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راه دیگر اینکه رفع تعهدات صادراتی و وارداتی را متوقف 
کنیم و کلیه دادوستدهای ارزی را به بازار غیرمتمرکز بسپاریم 
و نظام تک‌نرخی شناور ارز را پایه‌گذاری کنیم. خواهیم دید 

که حجم تجارت بیشتر و فساد کمتر خواهد بود.
بانک‌مرکزی در اقدامی قابل تقدیر با معرفی سامانه و راهکار 
جدید بر آن شــد تا تخصیص ارز تجاری با مکانیزم عرضه و 
تقاضا انجام شود. اکنون دو مساله وجود دارد؛ اول اینکه چگونه 
عمل کنیم تا فرآیند تازه مانند تجربیات گذشته نشود؟ دوم، 
این پرسش را در ذهن داشته باشیم که آیا این سامانه جدید 

می‌تواند شکل‌دهنده قیمت ارز باشد؟
در مورد دغدغــه اول باید گفت، پیش از این نیز قرار بر 
این بود تا سامانه نیما چنین فرآیندی را طی کند، اما در گذر 
زمان با مداخلات انجام‌گرفته از سوی سیاستگذار، قیمت در 
این سامانه دستوری شــد و عملا نرخ سومی شکل گرفت. 
مهم‌ترین نکته‌ای که وجود دارد آن اســت که سیاستگذار 
همواره خود را بین دو هدف می‌بیند؛ یکی بازکردن دســت 
عرضه و تقاضا برای تخصیص بهینه ارز و دیگری کنترل نرخ ارز 
از طریق محدودسازی تصمیمات دو طرفی که در این سامانه 
وجود دارند. زمانی که بازار آزاد دچار التهاب می‌شود، هدف 
دوم مورد توجه قرار می‌گیرد و عملا ســامانه از کارکرد خود 
بازمی‌ماند و این همان بلایی بود که بر سر نیما آمد. با وجود 
این، بگذارید تاکید کنیم که این دو هدف، هر دو فرضی است و 
اصولا سیاستگذار با این سامانه نمی‌تواند هیچ‌کدام از دو هدف 
مفروض را  پاسخ دهد. این سامانه چون مانند بازار آزاد عمل 
نمی‌کند و همه عرضه‌کنندگان و تقاضاکنندگان ارز را پوشش 
نمی‌دهد، نمی‌تواند تخصیص بهینه را انجام دهد؛ در ثانی چون 
همچنان‌که توضیح خواهیم داد، نمی‌تواند قیمت‌سازی کند، 
بر قیمت بازار آزاد موثر نیست. اما اگر این‌گونه است، پس چرا 
از این اقدام حمایت می‌کنیم. چنین گامی در صورتی که با 
مداخله مواجه نشود، می‌تواند به کاهش رانت ارزی و هدررفت 

ارز منجر شود و از این‌رو گام مثبتی است.
لیکن دغدغه اصلی در مساله دومی است که ابتدا مطرح 
کردیم. در این سامانه حتی اگر مکانیزم عرضه و تقاضا مراعات 
شــود، با وجود حجم بالای معامله در آن، نمی‌تواند بازاری 
تلقی شود که شکل‌دهنده به قیمت اسعار است. در واقع این 
ســامانه در بهترین حالت می‌تواند پیرو بازار آزاد غیررسمی 
باشد و رانت موجود در تخصیص ارز را به حداقل برساند که 
با توجه به وضعیت اتفاق‌افتاده برای نیما همین نیز دستاورد 

قابل اعتنایی است.
اینکه چرا این سامانه، ســازنده قیمت نیست، به همان 
استدلالی بازمی‌گردد که هنگام راه‌اندازی سامانه نیما، نگارنده 
با دوستان بخش ارزی بانک‌مرکزی مطرح کرد؛ استدلالی که 
بــر فرض اگر ‌۹۹درصد حجم مبادلات روزانه ارزی ایران در 
این سامانه رخ دهد، تفاوت ماهوی ایجاد نمی‌کند. اشکال همه 
سامانه‌های رسمی این است که نمی‌توانند همه تقاضاهای ارز 
را در خود جای دهند. این ســامانه‌ها، تقاضای حفظ دارایی، 
خــروج ارز، تقاضا برای واردات غیررســمی و... را پوشــش 
نمی‌دهند و از این‌رو ورود بازیگران به این ســامانه‌ها ابتدا با 
فیلترینگ سیاستگذار همراه است. از منظر این سامانه‌ها تنها 
کســی حق خرید ارز را دارد که یا به شــکل رسمی واردات 
انجام دهد یا بخواهد از خدمات تعریف‌شده قانونی در سایر 
کشورها برخوردار باشد. بگذریم که این فیلترینگ چه هزینه 
گزاف و سرسام‌آوری از دولت و متقاضیان می‌گیرد. اما به هر 
حال تقاضای این سامانه از جنس تقاضای آزادانه ارز نیست 
و همه تقاضاها را پوشــش نمی‌دهد. به یک معنا عرضه نیز 
آزادانه نیست؛ چراکه عرضه‌کننده ارز هم نمی‌تواند ارز خود 
را به بالاترین قیمت پیشنهادی از سوی طرف تقاضا بدهد، 
بلکه باید به بالاترین قیمت پیشــنهادی تقاضای موجود در 
سامانه بدهد. باز برای اجبار این عرضه در سامانه نیز فرآیندی 

بوروکراتیک و هزینه‌بر ایجاد شده است.
قیمت ارز، بهای آخرین دلاری اســت که به شکل آزادانه 
و بدون پرســش از چرایی معامله توســط دولت، دادوستد 
می‌شود. این واقعیتی است که همگان، از جمله سیاستگذاران، 
در زندگی و دادوســتد و تصمیمات شخصی خود به آن باور 
دارند. اما تا این واقعیت آشــکار، در قلب تصمیم‌گیری‌ها و 
هنگام اتخاذ تصمیمات سیاســتی مفروض گرفته نشود، ما 
اصولا از ســاخت بستری رســمی برای آن که تخصیص ارز 
به شــکل بهینه رخ دهد و در عین حال فضا برای مداخلات 
 مرســوم ارزی از طریق تزریق و ایجاد ثبــات در آن فراهم 

شود، محروم خواهیم بود.
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مـرهم شفافیت بر زخـم کهنه ناتـرازی‌ها

مرهم شفافیت بر زخم کهنه ناترازی‌ها
فرحناز نعمتی هولاسو  -   ناترازی،  از پرتکرارترین واژه‌های دولتمردان کابینه چهاردهم از ابتدای فعالیت بوده که در حوزه های اقتصادی و بویژه انرژی در ماه‌های گذشته بسیار درباره آن گفته شده و راهکار 

رئیس جمهور و اعضای دولت، صداقت با مردم، بیان شفاف مشکلات و یافتن راهکارهای موثر برای رفع آن بوده است.

در چنین وضعیتی دولت 
چند راهکار علمی و 
عملی پیش رو دارد؛ 

نخست مدیریت و حذف 
هزینه های غیرضرور که 

حذف یارانه‌ دهک‌های 
پردرآمدها، کاهش 

یارانه پرداختی به بخش 
های مختلف اقتصادی از 

جمله آنهاست.

آمده و اگر اتفاقی نیافتد،درآمد سال آینده کشور حدود ۱۲ میلیارد دلار است.«

  مرهم شفافیت بر زخم کهنه ناترازی‌ها
در چنین وضعیتی دولت چند راهکار علمی و عملی پیش رو دارد؛ نخست مدیریت و 
حذف هزینه های غیرضرور که حذف یارانه‌ دهک‌های پردرآمدها، کاهش یارانه پرداختی 

به بخش های مختلف اقتصادی از جمله آنهاست.
گام دوم را باید در حذف رانت‌های طلایی جســت‌وجو کرد؛ حذف رانت ارزی که از 
اختلاف قیمت ارز نیمایی و بازار آزاد حاصل می شود، یکی از این موارد است زیرا اجرای 
چند ساله سیاست چندگانگی نرخ ارز نشان داده که این شیوه جز فساد و ایجاد رانت 
ارزی حاصلی برای مصرف کننده نهایی ندارد؛ موضوعی که وزیر اقتصاد نیز بر آن صحه 

گذاشت و از رانت ۱۷۰۰ میلیارد تومانی ارز سخن به میان آورد.
گام سوم، جذب سرمایه های جدید به اقتصاد ایران است؛ این سرمایه های جدید می 
بایست از طریق گشایش های اقتصادی و تعامل با جهان حاصل شود که یکی از پیش 
نیازهای آن باز کردن زنجیر تحریم ها از اقتصاد ایران و خروج از لیست سیاه گروه ویژه 
تامین مالی اســت زیرا در این صورت است که رتبه اعتباری ایران برای سرمایه گذاری 

بهبود یافته و سرمایه گذاران خارجی برای حضور در بازار ایران ابراز علاقه می کنند.
گام چهارم را باید در اســتفاده بهینه از منابع مالی داخلی جســت و جو کرد که در 
راس آن تامین مالی از طریق نظام بانکی قرار دارد؛ در این راســتا بهبود ترازنامه بانک 
ها، رعایت استانداردهای بانکداری و نیز خروج از بنگاهداری بانک ها و کاهش انجماد 
دارایی های بانکی راهکاری است که کارشناسان بر آن اتفاق نظر دارند و وزارت اقتصاد 

نیز به عنوان سکاندار برنامه های اقتصادی دولت در پی اجرای آن است.
باید گفت که در برنامه هفتم پیشــرفت که مبنای عمل دولت چهاردهم قرار دارد، 
رشد اقتصادی هشت درصدی هدف گذاری شده است که رسیدن به این مهم ابتدا باید 

بزرگترین مشکل پیش روی اقتصاد کشور یعنی »ناترازی ها« را برداشت.
به هرشکل و با نگاه واقع بینانه باید گفت که مشکلاتی نظیر ناترازی در بودجه و انرژی باید 
به مرور زمان مدیریت شود زیرا موضوعی نیست که یک شبه ایجاد شده باشد بلکه همچون 
 دمل چرکینی است که این روزها سر باز کرده است و دولت در مسیر درمان آن، شیوه 

صداقت با مردم را انتخاب کرده است.

دولت چهاردهم در شــرایط خاص و کم تکرار در عرصه سیاست 
داخلی و تحولات بین بین المللی زمان امور اجرایی کشور را در دست 
گرفت؛ شــرایطی که عجین شدن آن با مسایل اقتصادی و مالی در 
برخی دستگاههای اجرایی که به دلیل انباشت مطالبات و مشکلات 
از گذشته رخ داده است، دولت نوپای چهاردهم را بر آن داشت که از 
دریچه شفافیت و صداقت با مردم سخن بگوید، آحاد جامعه را با خود 
همراه کند و راه حل های برآمده از جامعه نخبگانی را اجرایی کند.

حجم بالایی از انباشت مطالبات اقشار مختلف از جمله پرستاران، 
بازنشســتگان و گندمکاران، پرداخت نشــدن بخشی از بدهی‌های 
 دولت به حوزه‌های مختلف، تخصیص نیافتن به موقع اعتبارات، تورم

 بالای ۳۰ درصد، ناترازی‌های بخش انرژی و قاچاق سوخت در کنار 
فشــارهای اقتصادی از ناشی از تحریم‌ مهمترین میراثی است که به 

دولت چهاردهم به ارث رسیده است.
به همین دلیل در روزهای نخست استقرار دولت جدید، با اذن رهبر 
انقلاب اسلامی امکان برداشت از صندوق توسعه ملی برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران، پرســتاران و صنعت دارویی فراهم شد تا چرخ 
دولت در همان ابتدای کار بچرخد و زمین گیر نشود اما تجربه نشان 
داده اینگونه برداشت‌ها به منزله مُسکنی است که برای مدت کوتاهی 

درد را ساکت و پنهان می کند و درمانی در کار نیست.
اما داستان ناترازی ها در بخش‌های مختلف اقتصادی کشور بویژه 
انرژی که به دلیل عدم سرمایه‌گذاری‌های کافی در سال‌های گذشته 
عیان شده، قصه بلندی است که علاج آن نیز یک شبه ممکن نیست؛ 
مشکلی که این روزها برای مردم نیز آزار دهنده شده و در کنار قطع 
برق، در صورت عدم رعایت الگوی مصرف، ممکن است حتی به قطع 

گاز نیز بینجامد.
واقعیت این اســت که کشــور به شــدت در بخش های مختلف 
انرژی، برق، آب و تامین منابع برای پوشــش هزینه‌های دولت دچار 
ناترازی اســت اما دولت چهاردهم به جای پوشاندن مشکلاتی که از 

گذشــته به جای مانده، به دنبال راه حل اســت راه حلی که نیاز به 
جراحی در بخش های هزینه ای دولت و ســرمایه گذاری در بخش 

های تولیدی کشور دارد.
اکنون در روزهای پایانی فصل پاییز و در حالی که هنوز نیمی از 
فصل سرما باقیمانده، برخی رسانه‌ها انگشت اتهام در زمینه ناترازی 
در بخش انرژی را در حالی به سوی دولت دراز کرده اند که وضعیت 

امروز، حاصل غفلت های گذشته است.
به یاد داریم که اوایل مردادماه که با تنفیذ و تحلیف نهمین رئیس 
جمهوری ایران همراه شــده بود، بخش تولید کشور شاهد قطع برق 
کارخانه‌ها به دلیل کمبود برق بود زیرا به دلیل افزایش نیافتن توان 
تولید صنعت نیروگاهی کشــور از سویی و افزایش مصرف و گرمای 
بی سابقه هوا از سوی دیگر، برق تولیدی با اولویت مشترکان خانگی 

اختصاص می یافت.
یا در زمینه ناترازی بودجه باید یادآور شد که بر اساس گفته رئیس 
جمهور که در دومین گفت و گوی تلویزیونی مطرح کرد، تا پایان سال 
جاری تنها ۱۲ میلیارد دلار کشور درآمد خواهد داشت و از طرف دیگر 
تنها در حوزه نهاده های و کالاهای اساســی، دولت باید ۱۵ میلیارد 
دلار پرداختی داشته باشد تا قیمت های بازار را متعادل نگه دارد اما 
۳ میلیارد دلار، اگر هزینه دیگری به کشــور تحمیل نشود به اضافه 
۵ میلیاردی که پیش از این خرید شده و هنوز پولی پرداخت نشده، 
کسری در بودجه وجود دارد؛ البته این همان بودجه‌ای است که دولت 
پیشــین نوشت و مجلس یازدهم اواخر پارسال و اوایل امسال پس از 

بحث ها و حاشیه های فراوان مصوب کرد.
اینکه چگونه این ناترازی را می‌توان حل کرد موضوع ساده‌ای نیست. 
آنگونه که رئیس جمهوری گفته اســت »بخشی از منابع شرکت‌ها 
پیش‌خور شــده و مبالغی از شرکت‌ها و بانک‌ها گرفته شده بود که 
اکنون باید بازپرداخت شود. عددی که اکنون برای درآمد پیش‌بینی 
می‌کنیم، حدود ۱۲ میلیارد دلار است؛ تازه اگر اتفاقی نیافتد، ترامپ 

  تداوم رشد بهای طلا و سکه
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید امروز )سه شنبه، ۲۷ 

آذر( در بازار طلای تهران با ۷۶۰ هزار تومان افزایش نسبت 
به روز کاری گذشته )دوشنبه(، ۵۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 

تومان داد و ستد شد.
 امروز قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم )تا لحظه درج این 
خبر( نســبت به روز گذشته با افزایش ۸۲۴ هزار تومانی، ۵۳ 

میلیون تومان داد و ستد شد.
همچنین قیمت نیم‌سکه با رشد ۵۲۸ هزار تومانی، به ۲۹ 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.
ربع‌ ســکه نیز در روز جاری با افزایش ۳۰۲ هزار تومانی 
نســبت به روز کاری گذشته، ۱۷ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان 
و سکه یک گرمی با ۶۴ هزار تومان افزایش نسبت به دیروز، 

هشت میلیون و ۶۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.
همچنین امروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران 
با افزایش ۴۵ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته، به چهار 

میلیون و ۹۴۶ هزار تومان رسید.

توافق‌های ایران و 
ترکمنستان حجم 
مبادلات تجاری را 

افزایش می‌دهد

  توان بورس گرفته شد!
شــاخص کل بورس که امروز کار خود را با رشــد آغاز کرده بود در پایان وقت 
معاملات با افت بیش از ۱۲ هزار واحد به ارتفاع ۲ میلیون و ۶۷۳ هزار واحد نزول کرد.

 شاخص کل بورس در پایان وقت معاملات امروز با افت بیش از ۱۲ هزار واحد به 
ارتفاع ۲ میلیون و ۶۷۳ هزار واحد نزول کرد. نمادهای فارس، پارسان، تاپیکو و میدکو 
بیشترین اثر مثبت و نمادهای فولاد، شستا و وامید بیشترین اثر منفی را بر عملکرد 
امروز شــاخص کل داشتند.شاخص هموزن و شاخص فرابورس نیز به ترتیب ۱.۲۵ 
درصد و ۰.۴۹ درصد منفی شدند.نکته مثبت امروز بازار بالابودن ارزش معاملات خرد و 
حجم معاملات خرد بود. به این ترتیب ارزش معاملات خرد به ۱۷ هزار و ۱۶۴ میلیارد 
تومان و حجم معاملات خرد نیز به ۲۶ میلیارد و ۹۰۰ برگه سهام رسید.میزان خروج 
پول حقیقی از بازار نیز نسبت به روز گذشته شدت بیشتری یافت و در روز جاری، 
۲ هزار و ۱۳۳ میلیارد تومان پول حقیقی‌ها از بازار کوچ کرد.همچنین رکورد خروج 
پول از صندوق‌های سهامی در معاملات امروز شکسته شد و ۶۹۱ میلیارد تومان پول 
خرد حقیقی نیز از این صندوق‌ها خارج شد.رشد نرخ دلار تا کانال ۷۷ هزار تومان و 
افزایش نرخ طلا در بازار فیزیکی به محدوده ۵ میلیون تومان در هر گرم، باعث شده 
است تا صندوق‌های طلا در بورس نیز بار دیگر طرفداران خود را جذب کنند.امروز 

صندوق‌های طلا و سکه شاهد صف‌خریدهای سنگین بودند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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 آن کسی که ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل است
مریم لطفی      |   حضرت آیت الله خامنه‌ای فرمودند: تصور آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی از همپیمانان آنها مبنی بر پایان مقاومت کاملًا اشتباه 

است؛ آن کسی که ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل است.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در برخی دوره‌ها، کشور رشد منفی اقتصادی داشته که رشد کشاورزی منجر به تراز مثبت شد.
همایش »پژوهش و فناوری ضامن جهش تولید و کشاورزی دانش‌بنیان« به مناسبت هفته پژوهش با حضور معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی، رئیس سازمان 

تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( و جمعی از پژوهشگران بخش کشاورزی در محل سازمان تات برگزار شد.
پیمان فلسفی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در همایش پژوهش گفت: اهمیت، نقش پژوهش و فناوری بر کسی پوشیده نیست. در برنامه هفتم توسعه مقرر شده به رشد ۸ 
درصدی اقتصاد برسیم که سهم بخش کشاورزی از آن ۵.۵ درصد است.وی افزود: البته معتقد بودم این عدد باید بیشتر باشد چون در خیلی زمان‌ها بخش کشاورزی باعث نجات اقتصادی 
در حوزه افزایش رشد اقتصادی شده است.وی ادامه داد: در برخی زمان‌ها، کشور رشد منفی اقتصادی داشته که رشد کشاورزی تراز منفی را مثبت کرد.این نماینده مجلس شورای اسلامی 

اظهار کرد: بنا بر سخنان امام )ره( کشاورزی زمینه استقلال است و محوریت کشاورزی و امنیت غذایی در اقتصاد و امنیت کشور نقش بی‌بدیل بوده و اهمیت زیادی دارد.

بخش کشاورزی 
 نجات‌دهنده رشد و 

تراز منفی اقتصاد

   نخستین جلسه شورای عالی مسکن در 
دولت چهاردهم تشکیل می‌شود 

 با پیگیری‌های وزارت راه و شهرسازی، تشکیل 
پیش جلسات کارشناسی در حوزه مسکن و تبیین 
وضعیت موجود در حوزه مسکن، نخستین جلسه 
شورای عالی مسکن در دولت چهاردهم و نوزدهمین 
جلسه این شورا به ریاست رئیس‌جمهور و دبیری 
وزیر راه و شهرســازی با حضور دیگر دستگاه‌ها و 

وزارتخانه‌های مرتبط تشکیل می‌شود.
به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، شورای 
عالی مســکن به عنوان یکی از شوراهای مهم در 
حوزه مسکن است که به ریاست رئیس‌جمهور و 
دبیری وزیر راه و شهرسازی و با حضور برخی دیگر 
از وزرا و مسئولان برای سیاستگذاری در این حوزه 

تشکیل می‌شود.
بر اســاس ماده ۲ طرح جهش تولید مســکن 
رئیس جمهور )رئیس شــورا(، معاون اول رئیس 
جمهور )نایب رئیس(، وزیر راه و شهرسازی )دبیر 
شورا(، وزیر نیرو، وزیر کشور، وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، وزیر جهاد کشاورزی، رییس 
کل بانک مرکزی، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و یک نفر 
از اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
به پیشنهاد کمیسیون و انتخاب مجلس )به عنوان 

ناظر( از اعضای شورای عالی مسکن هستند.
تاکنون ۱۸ جلسه شورای عالی مسکن تشکیل 
شــده است و مقرر است تا جلسه نوزدهم شورای 
عالی مسکن به ریاست رئیس دولت چهاردهم و با 
حضور وزیر راه و شهرسازی و سایر وزرا و مسئولان 
مرتبط برای اخذ تصمیم در خصوص حوزه مسکن 

تشکیل شود.
طی ماه جاری، دو پیش جلســه برای تشکیل 
جلسه نوزدهم شورای عالی مسکن در وزارت راه 
و شهرسازی با حضور نمایندگانی از دستگاه‌های 
مرتبط از جمله وزارت نیرو، سازمان برنامه و بودجه، 
بانک مرکزی، وزارت کشــور برگزار شده است. در 
این پیش جلســات، موضوعاتی از جمله تعهدات 
دولت در نهضت ملی مسکن و مسکن‌های حمایتی 
بحث و بررســی شده اســت و هدف از برگزاری 
این پیش جلســات، ایجاد هم‌افزایی و هم گرایی 
دستگاه‌های متولی و مرتبط با تعهدات دولت در 

حوزه مسکن است.
با تشــکیل این پیش جلسات در نظر است تا 
مصوباتی که »قابلیت و ضمانت اجرایی« داشــته 
باشند، کارشناسی و نهایی شوند و به عنوان پیش 
مصوبات برای شورای عالی مسکن در حضور رئیس 

جمهور ارائه شوند تا به تصویب برسند.
علاوه بر این دو پیش جلسه، یک جلسه نیز به 
دعوت دبیر ستاد راهبردی تحول دولت چهاردهم 
طی هفته گذشــته برگزار شد و در آن جلسه نیز 
موضوعات، ملاحظات و دستور کارهای شورای عالی 

مسکن مورد بازنگری قرار گرفت.
گفتنی اســت، جلســه هجدهم شورای عالی 
مسکن در ۶ تیرماه سال جاری و در روزهای پایانی 
دولت سیزدهم برگزار شد و با پیگیری های وزارت 
راه و شهرسازی در دولت چهاردهم جلسه نوزدهم 

شورای عالی مسکن برگزار می‌شود.

 تعطیلــی ادارات، مصرف برق را ۵ هزار 
مگاوات کاهش داد

مدیرکل هوشمندســازی و فناوری‌های نوین 
شــرکت تولید انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( 
گفــت: روزانه پنج هزار مــگاوات صرفه‌جویی در 

مصرف برق در پی تعطیلی ادارات حاصل شد.
حامد احمدی درباره آخرین وضعیت مصرف برق 
در کشور اظهار داشت: با توجه به تعطیلی ادارات، 
شاهد کاهش مصرف برق و به دنبال کاهش انرژی 
در کشور هستیم.وی افزود: با تعطیلی ادارات که 
بــه منظور مدیریت مصرف گاز در کشــور انجام 
شده اســت، روزانه ۵ هزار مگاوات از مصرف برق 
کشــور کاهش می‌یابد.احمدی خاطرنشان کرد: 
این میزان کاهش مصرف برق صرفا مربوط به ۷۰ 
هزار ســاختمان اداری می‌شــود و در صورتی که 
سایر فعالیت‌هایی که به طور غیرمستقیم با ادارات 
در ارتباط هستند را هم در نظر بگیریم، این آمار 
بسیار بیشــتر خواهد بود.رئیس‌جمهور چند روز 
پیش در پیامی ویدئویــی طی پویش »دو درجه 
کمتر«، خطاب به مردم ایران با اشــاره به آلودگی 
هوا و تأثیرات منفی آن بر ســامت جامعه اظهار 
داشت: »با توجه به اینکه سوخت نامناسبی داریم، 
ضرورت دارد که روند گرمایش خانه و محل کار را 
کنترل کنیم.«وی افزود: »از مردم عزیز کشورمان 
می‌خواهیم که درجه گرمایش را حداقل دو درجه 
کاهش دهند تا بتوانیم ذخیره سوخت داشته باشیم 

و به همه مردم سوخت‌رسانی کنیم.«

 تولید ۲۰.۴ میلیون تن فولاد میانی در 
۸ ماه امسال 

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، آمار تولید 
فولاد کشور در هشت ماهه سال ۱۴۰۳ را منتشر 
کــرد که ۲۰ میلیون و ۴۱۴ هزار تن فولاد میانی 
تولید شــد.  از جداول آماری انجمن یاد شده، از 
ابتدای امســال تا پایان آبان‌ماه تولید فولاد میانی 
شــامل ۱۳ میلیون و ۲۸۰ هزار تن بیلت و بلوم 

و هشت میلیون و ۵۸ هزار تن اسلب می شود.
تولید کل محصولات فولادی شامل مقاطع تخت 
و طویل فولادی نیز در همین مدت به ۱۴ میلیون 

و ۸۳۵ هزار تن رسید.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای با اشاره به 

درخشش زنان در 
فعالیت‌های علمی و 
تحقیقی دانشگاه‌ها 
و حوزه‌های علمیه 

خاطرنشان کردند: امروز 
تعداد زنان مجتهد، کم 
نیست و حتی معتقدیم 

که در بسیاری از مسائل 
زنانه که مردها تشخیص 
خوب و درستی ندارند، 

خانم‌ها باید از مجتهدان 
زن تقلید کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/09/28
شماره : 1779

بی‌توجهی به صنایع پایین‌دستی مانع عرضه محصولات در بازار نهایی

اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان اجباری شود

محمد شریعتمداری مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس امروز سه‌شنبه 27 آذرماه در 
نشست خبری همایش پتروفن به اهمیت تحقیق و توسعه در صنایع مختلف اشاره کرد و 
گفت: امروزه هر صنعتی که به تحقیق و توسعه توجه نکند، در معرض نابودی قرار دارد.

وی با بررسی اولویت‌ها و مشکلات صنعت پتروشیمی کشور، به یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های این صنعت، یعنی تأمین خوراک، اشــاره کرد و افزود: تأمین خوراک گاز 
یکی از مشکلات اصلی کشور است. اگرچه مجموعه خلیج فارس کمتر مصرف‌کننده 
گاز طبیعی اســت، اما این مشکل در سطح کل کشــور وجود دارد. در همین راستا، 
مذاکرات مفیدی با دولت انجام داده‌ایم و امیدواریم بتوانیم بخشی از نیازهای خود را 

در این زمینه تأمین کنیم.
مدیرعامل هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در ادامه با اشاره به دومین مشکل صنعت 
پتروشیمی، یعنی محدودیت منابع مالی، تصریح کرد: این صنعت برای اجرای طرح‌های 
خود نیاز به ســرمایه‌گذاری کلان دارد و به همین دلیل نیازمند خلق ابزارهای مالی 
نوین است. امیدواریم با همکاری بانک‌های داخلی و خارجی، این ابزارها را ایجاد کنیم.

وی همچنین با اشــاره به توانمندی‌های مهندسان و تکنسین‌های کشور در حل 
مسائل فنی، گفت: ما در این صنعت نیروی انسانی متخصص و کارآمد داریم که قادر 

به رفع چالش‌ها هستند.
شریعتمداری در ادامه اظهار داشت: در دنیای امروز، هر واحد صنعتی که به فناوری و 
توسعه توجه نکند، محکوم به نابودی است. این همایش و نمایشگاه می‌تواند به شرکت‌ها 
در رفع نیازهای فناوری کمک کند و همچنین به اتصال شــرکت‌های پتروشیمی به 

تکنولوژی‌های جهانی یاری رساند.
وی همچنین یکی از مشکلات عمده صنایع کشور را بی‌توجهی به صنایع پایین‌دستی 
دانست و گفت: ما کالایی تولید می‌کنیم، اما به صنایع پایین‌دستی آن توجه نمی‌شود. 
به همین دلیل، محصول تولیدی ما قابلیت عرضه در بازار نهایی را ندارد. باید در این 
زمینه باید تلاش بیشــتری صورت گیرد. پتروفن به دنبال حل مشــکلات فناوری و 
تکنولوژی صنایع پتروشیمی است و تلاش دارد ارتباطات میان بخش‌های دانشگاهی، 
فنی و صنایع را تقویت کند.شریعتمداری در ادامه به کمبود سرمایه‌گذاری در زمینه 
تحقیق و توســعه در صنایع کشور اشاره کرد و تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در صنایع 

کشور هنوز به استانداردهای بین‌المللی نرسیده است. هرچند در هلدینگ خلیج فارس 
در سه سال گذشته سرمایه‌گذاری‌ها سه برابر شده است، اما همچنان این میزان کم 
است. در این مدت، روند رشد خوبی داشته‌ایم، اما هنوز نیاز به تلاش بیشتری داریم. 
در حوزه محیط زیســت، به‌ویژه در صنعت پتروشیمی، اگر به پسماندها توجه نشود، 
زیان‌های جبران‌ناپذیری به بار خواهد آمد. یکی از برنامه‌های من توســعه پتروشیمی 

سبز است که پتروفن می‌تواند در این زمینه به ما کمک کند.
وی درخصوص اســتفاده از هوش مصنوعی در صنعت پتروشیمی نیز خاطرنشان 
کرد: اولین جلسه‌ای که در این زمینه برگزار کردم، با ایرانیان داخل و خارج از کشور 
بود. در این جلســات برنامه‌های خوبی برای اســتفاده از هوش مصنوعی در صنعت 

پتروشیمی مطرح شد.
مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس همچنین بــه ضرورت تکمیل زنجیره ارزش در 
صنعت پتروشیمی اشاره کرد و افزود: زنجیره ارزش باید تکمیل شود، اما معتقدم که 
بخش خصوصی باید به این حوزه وارد شود. ما در برخی بخش‌ها وارد شده‌ایم، اما هنوز 
حلقه‌های مفقود وجود دارد که باید شناسایی و برطرف شوند. در این راستا، اقدامات 
خوبی در زمینه تحقیق و توسعه در شرکت‌های دانش‌بنیان و بومی‌سازی تکنولوژی‌های 

پیشرفته آغاز شده است.
وی در پایان تأکید کرد: اعطای جایزه فناوری به‌عنوان اقدامی ارزشمند است، زیرا 
شرکت‌ها و مدیران را ترغیب می‌کند تا در این زمینه بیشتر فعالیت کنند و تلاش‌هایشان 

را در راستای توسعه فناوری و نوآوری گسترش دهند.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: کاهش مصرف انرژی در 
ساختمان ها با اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان محقق می‌شود و حتی در چک 
لیست‌های نظام مهندسی ساختمان نیز وجود دارد، اما به عنوان یک اجبار در ساخت و 
سازهای متداول کشور به آن پرداخته نمی‌شود.غزال راهب با اشاره به راه‌اندازی پویش 
»کاهش دو درجه‌ای دما« از سوی رئیس جمهور افزود: به منظور کاهش ناترازی‌های 
انرژی، دو راهکار کاهش مصرف یا تطابق مصرف با شرایط و وضعیت موجود را در پیش 
داریم.وی بیان داشت: این پویش اتفاق بسیار خوبی است، اما باید گفت از سال‌ها پیش 
الگوی مصرف در کشورمان درست نبوده و فرهنگ سازی‌ها و آموزش‌های لازم به گونه‌ای 

نبوده که ما را به سمت بهینه سازی مصرف انرژی و منابع سوق دهد.
راهب خاطرنشان کرد: امروز بیش از ۴۰ مصارف انرژی کشور در بخش خانگی است 
و این مصارف دائماً در حال افزایش است. این بخش مصرف با توجه به اینکه تولیدی 
ندارد نمی‌تواند به تولید ناخالص داخلی ما اضافه کند، اما مصارف انرژی در بخش تولید 
مجدد به چرخه اقتصاد باز خواهد گشت.وی تاکید کرد: به منظور کاهش مصرف انرژی، 
مبحث ۱۹ مقررات ملی ســاختمان پیش بینی شــده و علاوه بر آن با ارائه دوره‌های 
آموزشــی، ارائه راهنمایی برای مهندسان ساختمان، معرفی محصولات و فناوری‌های 
جدید کاهش مصرف، ارتقای کیفیت مصالح ساختمانی و غیره تلاش شده تا در راستای 

الگوی بهینه مصرف اقدام شود.این مقام مسئول ادامه‌داد: با این حال باید موارد یاد شده 
به صورت دستورالعمل‌های اجرایی در شناسنامه فنی ساختمان دیده شود، زیرا به هر 
حال هزینه‌های احداث ســاختمان‌ها را افزایش خواهد داد و نظام اجرایی ساختمان 
باید به گونه‌ای مدیریت شود که این موارد در حاشیه سود ساخت و سازها قرار بگیرد.

راهب گفت: پویش »کاهش دو درجه دما«، علاوه بر ایجاد فضای همدلی در سطح 
جامعه، موجب می شود تا رعایت کاهش مصرف انرژی از یک نقطه آغاز شود، با این حال 
باید این مطالبه در مردم ایجاد شود که چه کنیم تا مصارف انرژی در ساختمان‌ها کاهش 

یافته، هدر رفت انرژی به حداقل برسد و ابنیه از استانداردهای لازم برخوردار باشند.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار هزاران نفر از زنان و 
دختران، حضرت فاطمه زهرا )س( را از شگفتی‌های آفرینش خواندند و 
با بیان اصول مهم منشور اسلام درباره زن، تأکید کردند: در اسلام، زن و 
مرد مکمل یکدیگرند و در تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی‌های 
فکری و روحی در عرصه‌های علمی، فرهنگی، هنری، اثرگذاری اجتماعی-
سیاسی، فعالیت اقتصادی و مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی با هم ندارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشــاره به تداوم جنایات رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا در منطقه و کمک برخــی به آنها، گفتند: رژیم 
صهیونیســتی به خیال خود از طریق سوریه آماده می‌شود که نیروهای 
حزب‌الله را محاصره و ریشه‌کن کند اما آنکه ریشه‌کن می‌شود، اسرائیل 

است.
ایشان در ابتدای سخنانشان با تبریک ایام ولادت حضرت صدیقه طاهره 
)س(، جلسه با زنان و دختران را بسیار خوب و پرشور خواندند و با اشاره به 
برخی محورهای سخنان ۷ نفر از خانم‌ها در این جلسه، از جمله »مراقبت 
از خانواده در فضای مجازی«، »افزایش جمعیت«، »مسائل مربوط به زنان 
در عرصه هنر« و »تســهیل‌گری در امر ازدواج«، گفتند: مسئولان دفتر 
رهبری و دستگاه‌های مربوط، نکات بسیار خوب سخنان خانم‌ها در جلسه 

را پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند.
رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد وجودی حضرت فاطمه زهرا )س( 
به عنوان پدیده شگفت‌انگیز عالم آفرینش، گفتند: اینکه بانویی جوان، از 
لحاظ معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی به جایی برسد که به روایت اهل 
تشیع و تسنن، خشم او خشم خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را 

به همراه بیاورد، بسیار پر عظمت و عجیب است.
ایشان، »غمگساری با پیامبر در سختی‌ها«، »همراهی با امیرمومنان 
در جهاد«، »خیره‌کننده چشم فرشتگان در عبادت«، »بیان خطبه‌های 
فصیح، بلیغ و آتشین«، »پرورش امام حسن و امام حسین )علیمها السلام( و 
حضرت زینب )س(« را از ویژگی‌های بی‌نظیر حضرت فاطمه )س( خواندند 
و افزودند: آن حضرت در کودکی، جوانی، ازدواج و سیره زندگی، برترین، 

زیباترین و گویاترین الگوی زن مسلمان است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دیدگاه‌های مختلف درباره مسئله 
زن در جهان، گفتند: ســرمایه‌داری و سیاستمدارانِ تابع آنها با در دست 

داشتن رسانه‌های مؤثر در جهان، با بی‌صداقتی و دروغگویی و در پوشش 
ظاهری یک نظریه فلســفی و انساندوســتانه، انگیزه‌های جنایتکارانه و 
فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت‌دهی در امور جامعه جهانی زنان و 

کسب منافع نامشروع، پنهان می‌کنند.
ایشــان بی‌صداقتی و ریاکاری را روش همیشــگی اســتعمارگران و 
سرمایه‌داران غربی دانستند و کشیدن زنان به کارخانه‌ها برای تأمین نیاز 
صنایع به کارگرانِ با دستمزد کم را تحت پوشش آزادی و استقلال زنان، 

نمونه‌ای از این ریاکاری خواندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هدف پنهان از شــعار آزادی بردگان آمریکا 
در حدود ۲ قرن قبل را، کشاندن بردگان از مزارع جنوب به کارخانه‌های 
شمال این کشور خواندند و گفتند: امروز هم در پشت شعارهای فمنیستی 
و آزادی و حقوق زنان، اهداف ضدانسانی و سیاسی، نهفته است که برخی 

از آنها مشخص است و برخی اهداف بعدها آشکار می‌شود.
ایشان تشریح منشور اسلام در مقوله زن را برای درک عمومی از منطق 
اســام در این زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: باید این منطق را در 
جامعه جا بیندازیم و براســاس آن عمل کنیم که البته بعد از انقلاب در 

این زمینه کارهای زیادی شده است.
رهبر انقلاب مسئله زوجیت را اولین اصل مهم در منشور زن در اسلام 
خواندند و افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، زن و مرد از جنس یکدیگر، 

زوج و مکمل هم هستند.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای لازمه زوجیت و مکمل بودن زن و مرد را 
تشکیل واحدی سوم به نام خانواده خواندند و گفتند: براین اساس، تشکیل 
خانواده یک سنت الهی آفرینش است که خوشبختانه در فرهنگ ایرانی 

هم، خانواده‌دوستی از نشانه‌های مهم قوت و عمق فرهنگی ملت است.
رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشور اسلامی درباره زن را »نبود هیچ‌گونه 
تفاوت بین زن و مرد در حرکت معنوی و تعالی انسانی و دستیابی به حیات 
طیبه« خواندند و گفتند: از منظر اســام، زن و مرد با وجود تفاوت‌های 
جسمی، هر دو از توانایی‌ها و نوآوری‌های فکری و عملی و استعدادهای 
بی‌نهایت برخوردار هستند که باعث می‌شود زن نیز همچون مرد بتواند 
و در مواردی واجب باشــد که در عرصه‌ها و فعالیت‌های گوناگون علمی، 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، بین‌المللی، فرهنگی و هنری نقش‌آفرینی کند.

ایشان نقش‌های متفاوت زن و مرد در خانواده از نگاه اسلام را دلیل برتری یکی بر 
دیگری ندانستند و افزودند: زن و مرد در خانواده از حقوق یکسان برخوردار هستند؛ 
البته از لحاظ عاطفی، اسلام زن را همچون گُلی می‌داند که باید از طراوت و عطر او 

در خانواده مراقبت و استفاده کرد.
»محدودیت‌های حاکم بر ارتباطات و معاشرت‌های زن و مرد« موضوع دیگر مورد 
تأکید از منظر اسلام بود که رهبر انقلاب در خصوص آن گفتند: اسلام درباره مسئله 
»حجاب و عفاف و نگاه« تکیه و ملاحظاتی دارد. البته بی‌بندوباری‌های امروز در غرب 
نیز نســبتاً جدید اســت و توصیف زن اروپایی در آثار ادبی دو سه قرن پیش نشان 

می‌دهد در غرب نیز ملاحظات زیادی در مسئله زن وجود داشته است.
ایشــان »ارزش معنوی مادری و افتخار به آن« را رکنی دیگر از نگاه اســام به 
مسئله زن برشمردند و افزودند: امروز بعضی‌ها در سایه سیاست‌های سرمایه‌داران و 
استعماگران و بدخواهان جوامع مستقل بخصوص جامعه ما، از »مادری« تصویر بدی 
ارائه می‌کنند. در حالی که مادری و پرورش دادن یک انسان، افتخاری بسیار با ارزش 
است و بر همین اساس است که در اسلام با تعابیر مختلف از جمله قرار داشتن بهشت 

زیر پای مادران، سفارش زیادی به محبت و خدمت و اطاعت از مادر شده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن بعضی از اصول مهم منشور اسلام درباره 
زن، رشد شگفت‌انگیز زنان مؤمن، دانا و فعال در عرصه‌های مختلف پس از پیروزی 
انقلاب را بر پایه این نگاه متعالی دانســتند و گفتند: نقش زنان در دوره مبارزات و 
پیروزی انقلاب تعیین‌کننده بود و در حالی که برخی افراد، مخالف حضور زنان در 

راهپیمایی‌ها بودند، امام بزرگوار با آن نگاه به شدت مخالفت کردند.
ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که باعث به میدان آمدن همسران و فرزندان 

آنها شد؛ بنابراین به یک معنا زنان انقلاب را پیروز کردند.
رهبــر انقلاب فعالیــت متین در عرصه‌های سیاســی و بین‌المللی و همچنین 
نقش‌آفرینی در حوادثی مانند دفاع مقدس، دفاع از حرم و عرصه سیاسی را جلوه‌های 
درخشان دیگری از فعالیت‌های زنان پس از پیروزی انقلاب برشمردند و گفتند: زن 
ایرانی توانسته از هویت و فرهنگ و سنن تاریخی و اصیل کشور با متانت، حیا و عفت 
خود صیانت کند؛ بگونه‌ای که تا امروز تحت تأثیر عوارضی که بسیاری از کشورهای 
غربی دچار آن هستند قرار نگرفته و پس از این نیز ان‌شاءالله همینطور به حرکت 

خود ادامه خواهد داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به درخشش زنان در فعالیت‌های علمی و تحقیقی 
دانشگاه‌ها و حوزه‌های علمیه خاطرنشان کردند: امروز تعداد زنان مجتهد، کم نیست 
و حتی معتقدیم که در بسیاری از مسائل زنانه که مردها تشخیص خوب و درستی 

ندارند، خانم‌ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند.
ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، نویسنده، شاعر و هنرمند با حفظ تدینّ 
را غیرقابل مقایسه با قبل از انقلاب خواندند و گفتند: البته دشمن هم بیکار نیست 
و مشغول طراحی است چرا که آنها خیلی زود متوجه شدند شکست دادن و به زانو 
درآوردن انقلاب با شیوه‌های سخت‌افزاری همچون جنگ، بمباران، قومیت‌گرایی و 
نیروهای فتنه‌گر ممکن نیســت بنابراین سراغ شیوه‌های نرم‌افزاری یعنی تبلیغات، 

وسوسه‌ها و شعارهای به‌دور از صداقت رفته‌اند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادعای دفاع از زن با راه‌اندازی اغتشــاش در کشــوری 
را از مصادیق شــعارهای دروغین بدخواهان دانســتند و افزودند: دختران، بانوان، 
اساتید، دانشجویان و همه جامعه زنان خود را موظف بدانند که در مقابل وسوسه‌ها 
و شیوه‌های موذیانه و جنگ نرم بدخواهان برای انحراف از ارزش‌ها در مسائل زنان، 

اهتمام کافی داشته باشند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشــان با اشاره به مسائل منطقه، خاطرنشان 
کردند: با حرکتی که در سوریه انجام شد و با جنایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا 
و کمک‌های دیگران به آنها، دشمنان خیال کردند که مسئله مقاومت تمام شد در 

حالی که آنها سخت در اشتباه هستند.
ایشان با تأکید بر اینکه روح سید حسن نصرالله و سنوار زنده است، افزودند: جسم 
آنها رفت اما شهادت، آنها را از عرصه وجود بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی است 

و راهشان ادامه دارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به ایســتادگی غــزه در برابر حملات روزانه 
صهیونیست‌ها و استمرار مقاومت لبنان، گفتند: رژیم صهیونیستی به خیال خود در 
حال آماده‌سازی خود از طریق سوریه برای محاصره و ریشه‌کنی حزب‌الله لبنان است 

اما آنکه ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل است.
رهبر انقلاب با تأکید بر ایستادگی ایران در کنار مبارزان فلسطینی و مجاهدان 
حزب‌الله و تداوم هرگونه حمایت و کمک ممکن به آنها، ابراز امیدواری کردند مجاهدان 

روزی را ببینند که دشمن خبیث در زیر پاهای آنها لگدمال شود.
پیش از بیانات رهبر انقلاب ۶ نفر از فعالان حوزه زنان و دختران به بیان مطالبی 
در زمینه‌های »الگوی زن مسلمان انقلابی«، »فضای مجازی، زن، خانواده و کودک«، 
»حل مسئله جمعیت از طریق تقویت نهاد خانواده«، »توانمندی بانوان هنرمند و تقویت 
آثار نمایشی حوزه زنان«، »تسهیلگری ازدواج و مسئله واسطه‌گری« و نیز، »اصلاح 

برنامه‌های درسی دانش‌آموزان دختر با نگاه به تقویت هویت فرهنگی« پرداختند.
همچنین خانم »عائده سُــرور« مادر دو شهید لبنانی هم به نمایندگی از بانوان 

محور مقاومت، در این دیدار سخنانی در باب ادامه و پیروزی مقاومت بیان کرد.
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ورود  دولت در حوزه رمزارزها

ابوالفضل حمیدی   |  سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی گفت: این مرکز مصمم است تا نسبت به اعمال حکمرانی قانونمند در حوزه 
رمزدارایی‌ها اقدام و از انحصارگرایی، بلاتکلیفی و بی‌ضابطه بودن این حوزه جلوگیری کند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 وزیر نیرو با بیان اینکه همکاری جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان در همه زمینه‌ها به ویژه حمل و نقل، ترانزیت و انرژی در حال رشد است، گفت: اجرای توافقات دو کشور در حوزه گاز، برق 
و ترانزیت و متعاقب آن تهاتر کالا و خدمات فنی و مهندسی می‌تواند حجم مبادلات تجاری دو کشور را به میزان قابل توجهی افزایش دهد.

به گزارش از وزارت نیرو، عباس علی آبادی روز دوشنبه در همایش اقتصادی تجار و بازرگانان جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان و شانزدهمین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران تحت 
عنوان ایران آگروفود که در شهر عشق آباد برگزار شد، با ابراز خرسندی از برگزاری این رویداد قدردانی کرد.

وی با قدردانی از اقدام سردار بردی محمدوف رئیس جمهور ترکمنستان برای فراهم آوردن شرایط مناسب جهت توسعه همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه افزود: افتتاح نمایشگاه تخصصی ایران که 
بخشی از توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران در زمینه کشاورزی و صنایع غذایی و صنایع مرتبط را به نمایش گذاشته، زمینه را برای تبادل اطلاعات و تجارب و همچنین شناسایی متقابل ظرفیت‌ها 

و امکانات دو کشور فراهم آورده است.

توافق‌های ایران و 
ترکمنستان حجم مبادلات 
تجاری را افزایش می‌دهد

به یک  الکترونیک   تعداد چک‌هــای 
میلیون رسید

 بانــک مرکزی اعلام کــرد: تعداد چک‌های 
الکترونیک صادرشــده توسط بانک ها به حدود 

یک میلیون فقره رسیده است.
 در اطلاعیه بانک مرکزی که امروز سه شنبه 
منتشــر شد، آمده است: از زمان راه اندازی چک 
الکترونیک در کشور تا نیمه آذرماه بیش از ۹۹۰ 
هزار فقره چک الکترونیک صادر شده و بیش از 
۹۹.۷ درصد چک‌های الکترونیک کارسازی شده، 

وصول شده است.
در ادامه گفته شــده اســت: ۱۸ بانک کشور 
شــامل بانک‌های صادرات ایران، تجارت، ملت، 
کشــاورزی، رفاه کارگران، ملی ایران، پارسیان، 
توســعه تعاون، قرض الحسنه رسالت، پاسارگاد، 
گردشگری، توســعه صادرات، قرض‌الحسنه مهر 
ایران، اقتصاد نوین، آینده، ســپه، ســینا و دی 
 به ســامانه چکاد )ســامانه چک امن دیجیتال(

را  دیجیتــال  چــک  و  شــدند  متصــل    
عملیاتی کرده‌اند.

گفتنی است بانک مرکزی و شبکه بانکی در 
راستای عمل به تکالیف قانون جدید چک و ارائه 
محصــولات فناوری‌محور، چک الکترونیک را به 
عنوان محصولی جدید در شــبکه بانکی معرفی 
کرد و ایــن محصول در آبان ماه ســال ۱۴۰۱ 
رونمایی شد.چک الکترونیک محصولی است که 
مشتریان شبکه بانکی را از مراجعه به شعبه بی‌نیاز 
می‌کند و تمام مراحل آن به صورت غیرحضوری 

قابل انجام است.
شخص درخواست‌کننده دسته‌چک می‌تواند 
دســته‌چک را در موبایل‌بانک یــا اینترنت‌بانک 
خــود درخواســت داده و پس از بررســی‌های 
لازم، تعــداد برگ‌های چک با شناســه صیادی 
 در اختیار فرد قرار می‌گیرد. سپس فرد می‌تواند

اقــدام  اینترنت‌بانــک  یــا  موبایل‌بانــک  در   
کارتابــل  بــه  و  کــرده  چــک  صــدور   بــه 

گیرنده ارسال کند.
در این زمینه، بانک مرکزی همه بانک‌ها را به 
پذیرش بین بانکی چک‌های دیجیتال سایر بانک‌ها 

در سامانه چکاوک مکلف کرده است.

  رشــد نــرخ انــواع ارز در مرکــز
 مبادله ایران

 قیمت هر اســکناس دلار روز ســه شنبه در 
معاملات مرکز مبادله ارز و طلای ایران با رشــد 
۴۷۶ تومانــی را ثبت کرد و هر اســکناس یورو 

افزایش ۵۶۳ تومانی داشت.
 هر اســکناس دلار امروز ـ ســه شــنبه ۲۷ 
آذر - در معامــات مرکــز مبادلــه ارز و طلای 
 ایــران با افزایــش ۴۷۶ تومانی نســبت به‌ روز 
کاری گذشــته )دوشنبه( ۶۳ هزار و ۴۸۱ تومان 

معامله شد.
حواله دلار آمریکا نیز با ۴۶۳ تومانی، ۶۱ هزار 

و ۷۵۲ تومان داد و ستد شد.
همچنین هر اسکناس یورو امروز با رشد ۵۶۳ 
تومانی نســبت به روز کاری گذشته، ۶۶ هزار و 
۷۲۷ تومان و حواله یورو با افزایش ۵۴۸ تومانی 

به ۶۴ هزار و ۹۱۰ تومان فروخته شد.
نرخ هر درهم امارات با افزایش ۱۲۹ تومانی، 
۱۷ هزار و ۲۸۵ تومان و حواله درهم با رشد ۱۲۶ 
تومانی، ۱۶ هزار و ۸۱۴ تومان داد و ســتد شد. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه 1403/09/28
شماره : 1779

حسین دلیریان، درباره ضرورت تدوین سند ساماندهی رمزارزها گفت: با توجه به پیشرفت فناوری‌ها، تعداد سرویس‌ها در دنیا 
و شــکل فراگیری بسیار ســریع آن‌ها، اهمیت دارد که کشور ما نیز در موضوعات روز که افراد جامعه با آن درگیر هستند، ورود 

سریع و موثری داشته باشد.
وی با بیان اینکه این مرکز برقراری حکمرانی مبتنی بر قانون در حوزه‌های جدید که پایه آن‌ها فضای مجازی است را برعهده 

دارد، افزود: یکی از این حوزه‌های جدید که مورد اقبال مردم در ایران نیز قرار گرفته، حوزه رمزارزها و رمزدارایی‌ها است.
وی افزود: مرکز ملی فضای مجازی تاکنون در این خصوص، جلسات متعددی را با فعالان، ذی‌نفعان، مسئولان امر در سایر 
دستگاه‌ها و همچنین کارشناسان و متخصصان این حوزه ترتیب داده است تا پس از دریافت نظرات و شناسایی چالش‌های آن‌ها، 

برای پاسخ به نیاز کشور نسبت به ساماندهی این حوزه، تبیین چارچوب کلان و معماری آن، اقدام کند.

مطابق سند راهبردی، 
این سند پس از تدوین 
باید در کمیسیون عالی 

تنظیم مقررات فضای 
مجازی کشور بررسی و 

تصویب شود.

  مصمم به جلوگیری از بلاتکلیفی در حوزه رمزارزها هستیم
دلیریان خاطرنشان کرد: نشست‌های مشترکی با مسئولان و فعالان با حوزه رمزارز برگزار شده که 

از جمله آن‌ها می‌توان به نشست مشترک با حضور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور اشاره کرد.
ســخنگوی مرکز ملی فضای مجازی درباره فرایند تدوین ساماندهی رمزارزهای جهان روا گفت: 
تدوین این سند در واقع اقدام ۲۲ از سند راهبردی فضای مجازی کشور است که وزارت امور اقتصادی 
و دارایی متولی آن است.دلیریان افزود: مطابق سند راهبردی، دستگاه‌های قوه قضاییه، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت نیرو، بانک مرکزی، فراجا و چند دستگاه 

دیگر به این وزارتخانه در تدوین سند کمک کرده‌اند.

  نظرات کارشناسی و تکمیلی دستگاه‌های همکار اخذ شده است
دلیریان گفت: این همکاری ابتدا به صورت متمرکز در وزارت اقتصاد انجام شــده و این وزارتخانه 
ضمن اخذ نظرات دستگاه‌های همکار، پیش‌نویس سند را آماده کرده و تحویل مرکز ملی فضای مجازی 
داده است.وی افزود: پس از آن، مرکز ملی فضای مجازی با محوریت معاونت تنظیم مقررات اقدام به 

دریافت نظارت کارشناسی و تکمیلی دستگاه‌های همکار کرده است.
وی ادامه داد: مطابق سند راهبردی، این سند پس از تدوین باید در کمیسیون عالی تنظیم مقررات 
فضای مجازی کشــور بررسی و تصویب شود.دلیریان افزود: در حال حاضر پس از برگزاری ساعت‌ها 
جلســه کارشناسی و بررسی جزئیات سند ارسالی از ســوی وزارت اقتصاد، روند بررسی این سند در 
کمیسیون آغاز شده و با قوت در حال پیگیری است. پس از حصول نتیجه و ابلاغ، نهادهای قانونگذار 
می‌توانند مطابق این سند نسبت به وضع قوانین مرتبط اقدام کنند.سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی 
تصریح کرد: سند ساماندهی رمزارزها در کشور، زیرساخت محکمی برای حکمرانی در این حوزه خواهد 

بود و قطعا با وضع قوانین و ساماندهی این حوزه، کشور و مردم نیز از فوائد آن بهره‌مند خواهند شد.

  ایجاد بستر قانونی برای قانونمند کردن حوزه رمزارزها
وی درباره مهم‌ترین چالش در حوزه رمزارزها خاطرنشــان کرد: با توجه به این که رمزارزها جزو 
حوزه‌های نوین به شمار می‌روند، پس قطعا ایجاد بستر قانونی برای فعالیت قانونمند مردم و کسب‌وکارها 

در این حوزه، اولین چالش پیش روی مرکز است.
دلیریان افزود: برای حل این مسئله، سند راهبردی پیش‌بینی‌های لازم را انجام داده و مرکز ملی 
فضای مجازی نیز بر مبنای مصوبه سند راهبردی در حال تعیین سازوکارهای لازم و ایجاد بستری امن 

و قانونمند برای این حوزه است.
وی گفت: هر چقدر فرایند قانونمند کردن حوزه رمزارزها به طول بینجامد، چالش‌های بیشــتری 
نیز به وجود خواهد آمد. به هر حال هر روزی که می‌گذرد، تعداد افرادی از جامعه که توسط یک عده 

سوءاستفاده کننده، مورد کلاهبرداری قرار می‌گیرند، بیشتر می‌شود.
دلیریان خاطر نشان کرد: با ساماندهی این حوزه، رمزارزها می‌توانند برای کشور ارزآوری کرده تسهیل 

فرآیندهای صادرات برای صادرکنندگان را فراهم کنند.
وی خاطرنشان کرد: به همت دولت چهاردهم، اجماع خوبی میان دستگاه‌های مسئول به وجود آمده 
و همه در تلاش هستند که این مسئله را حل‌کرده و فعالیت در حوزه رمزارزها را در چارچوب ضوابط 

و قوانین مشخصی پیش ببرند تا نظارت خوبی در این حوزه صورت بگیرد.
دلیریــان دربــاره زمــان تصویــب و ابــاغ ایــن ســند گفــت: در حــال حاضر این ســند 
 در مرحلــه بررســی نهایــی در کمیســیون عالی تنظیــم مقررات فضای مجازی کشــور اســت 

و پس از تصویب، ابلاغ خواهد شد.

ایران جزو پنج کشور دارنده ناوگان بزرگ‌دریایی در جهان 
 مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: جمهوری اسلامی ایران جزو پنج کشور 
دارنده ناوگان بزرگ‌دریایی در جهان است.علی‌اکبر صفایی در نشست خبری در جریان 
هشتمین نمایشگاه حمل و نقل و لجستیک در محل مصلای تهران افزود: در موضوع 
توسعه ناوگان دریایی رشد قابل توجهی در تناژ ناوگان در دریای خزر داشتیم و هم‌اکنون 
ظرفیت تناژ ایران برابر با کشــور روسیه است.وی بیان‌داشت: در موضوع سیاست‌های 
توسعه دریامحور ابلاغیه رهبر معظم انقلاب، در دولت چهاردهم به شکل بسیار جدی 
توسط رئیس جمهوری در حال پیشرفت است طرح جام توسعه دریا محور را با اولویت 

منطقه مکران تهیه خواهد کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: شرح خدمات به کارگیری مشاور در این 
طرح در حال نهایی شدن است و یک شورای راهبردی نیز برای آن در نظر گرفته شده 
است.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: در این راستا مطالعات آغاز شده و 
یک به روزرسانی از مطالعات قبلی داشته‌ایم تا به سرعت به یک نقشه راه در راستای 

سیاست‌های توسعه دریا محور برسیم.

  عملکرد فعالیت دریایی کشور
وی در ادامه به عملکرد فعالیت‌های دریایی کشور از ابتدای سال تاکنون اشاره کرد 
و گفت: تا ۲۴ آذر ماه حدود ۱۷۲ میلیون تن عملیات تخلیه و بارگیری در بنادر کشور 

انجام شده که در موضوع کالاهای غیر نفتی رشد سه درصدی داشته است.

صفایی اضافه کرد: در موضوع ترانزیت در این مدت ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن مجموع 
تناژ کالاهایی بوده که از بنادر کشــور عبور کرده اســت که در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال رشد ۳۷ درصدی نشان می‌دهد.وی همچنین عملیات کانتینری بنادر در این 
مدت را ۲ میلیون و ۲۲۵ هزار TEU )واحد شمارش کانتینر( برشمرد که در هم‌سنجی 
با پارســال رشد ۱۱درصدی نشان می دهد.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی بیان 
داشــت: یکی از تکالیف و برنامه‌های این سازمان، نوسازی تجهیزات دریایی و بندری 
است که با حمایت کامل از صنایع تولید داخل کشور و با اولویت دهی به آنها آغاز شد.

وی خاطرنشان کرد: امروز ۴۸ فروند شناور و تجهیزات بندری در دست ساخت و ۱۲۵ 
دستگاه شناور و تجهیزات بندری در دست تعمیر داریم که تجهیزات بهره‌برداری شده تا 
امروز ۷۱ دستگاه است و به زودی نیز ساخت ۳۶ دستگاه با حضور وزیر راه و شهرسازی 
آغاز می‌شود.صفایی همچنین اظهار داشت: بیش از ۳۰ دستگاه دیگر نیز تا ایام الله دهه 
فجر به بهره‌برداری خواهد رسید.وی تصریح کرد: امروز این سازمان ۲۸۰ پروژه تجهیزاتی 

و عمرانی در دست ساخت یا اجرا دارد که ارزش آنها ۱۲۲ هزار میلیارد تومان است.
این مقام مسئول بیان‌داشت: تا امروز ۶۴ پروژه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه 
بنادر و دریا با اعتباری افزون بر ۷۲ همت داریم، همچنین هفته آینده ۳۴ تفاهم‌نامه 
یا قرارداد به ارزش ۹۰ همت در اســتان‌های ســاحلی منعقد خواهد شد و همه این‌ها 

نشان دهنده آن است که دولت به تکالیف و تعهدات خود در این بخش پایبند است.
وی در عین حال خاطرنشان‌کرد: این‌ها همچنین نشان دهنده آن است که وضعیت 
اقتصادی در بخش دریایی مناســب است که بخش خصوصی حاضر به سرمایه‌گذاری 

در این بخش می‌شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی همچنین با اشاره به سفر وزیر راه و شهرسازی 
به جزیره بوموسی، خاطرنشان‌کرد: اکنون یک ترمینال مسافری بسیار مجهز همراه با 
اسکله‌های مسافری، راه دسترسی از اسکله تا ترمینال به همراه یک برج کنترل مناسب 
برای حاکمیت و تردد دریایی و در ادامه ســاماندهی بهتر به حوضچه بندر را در این 

جزیره در دستور کار داریم.

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران



4
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

کشاورزی 

سرمایه‌گذاری هوش 
مصنوعی برای بخش 

کشاورزی

کریم حسن پور    |         رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی گفت: در حال حاضر رشد طرح‌های فناورانه در این سازمان بین ۱۰ تا ۱۲ درصد 
است که تلاش داریم طی مدت چهار سال آینده این رقم را به ۲۰ درصد برسانیم.

‌برنامه رشد ۲۰ درصدی طرح های فناورانه کشاورزی
 طی مدت ۴ سال

  شرایط تمدید کارت هوشمند رانندگان تسهیل 
شد

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان مرکزی از ایجاد تسهیل برای تمدید کارت 
هوشمند رانندگان ناوگان حمل و نقل کالا و مسافری 

بصورت غیر حضوری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای استان مرکزی، علی امیری معاون حمل 
و نقل این اداره کل گفت: رانندگان ناوگان حمل و نقل 
جــاده‌ای برای تمدید کارت هوشــمند خود نیازی به 
مراجعه حضوری ندارند و می‌توانند با ورود به ســایت 
www.smartcard.rmto.ir کارت هوشمند خود را بصورت 

غیرحضوری تمدید نمایند.
داشتن حد نصاب کارکرد، بیمه معتبر، گواهینامه 
معتبر، داشــتن سن کمتر از ۶۹ سال و کارت سلامت 
الزامات شرایط تمدید کارت هوشمند است که به گفته 

وی باید مد نظر رانندگان قرار گیرد.
به گفته امیری این طرح بمنظور تسریع و تسهیل در 
امور اداری رانندگان است که با توجه نوع فعالیت‌شان که 
اغلب در جاده‌ها مشغول فعالیت می‌باشند دیگر نیازی 
به مراجعات حضوری را نداشــته و با هزینه‌ای بسیار 
اندک و در کوتاه‌ترین زمان می‌توانند کارت هوشــمند 

خود را تمدید کنند.
وی توسعه سامانه‌های هوشمند در سیستم حمل 
و نقل جاده‌ای را بعنوان یک پیشران در صنعت حمل 
و نقل و تسهیل امور رانندگان و فعالان عرصه حمل و 
نقل برشمرد و گفت: در تلاشیم تا با توسعه سیستم‌های 
هوشــمند، تحولی جامع در ضوابط حمل و نقل ایجاد 
کنیم تا موجبات رضایتمندی عموم تلاشگران حمل و 

نقل جاده‌ای فراهم شود.

  بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل
 راه آهن منطقه اراک،در راستای پروژه بهسازی 
مسیرکابل فیبرنوری و همچنین تمهیدات پدافند 
غیرعامل،انتقال و دفن بخشی از کابل فیبرنوری 
سراسری راه آهن محور جنوب منصوب در تونل 
شماره ۱۴۱ حدفاصل ایستگاه های نورآباد - سمیه 
کیلومتر ۳۸۴ توسط پیمانکار پروژه و با نظارت 

گروه ارتباطات و علائم الکتریکی انجام شد
لازم به ذکر است در موارد قطع کابل فیبر نوری و 
انجام کار در تونل و جوار خط گرم جهت حفظ سلامت 
مامورین و ایجاد شــرایط مساعد انجام عملیات نیاز به 
اخذ مسدودی بوده که اختلال در امر و سیر و حرکت 
و تبعات بعدی آن را به دنبال خواهد داشت که با تحقق 
پروژه انتقــال و دفن کابل فیبرنوری از داخل تونل به 

بیرون شرایط بیان شده مرتفع خواهد شد.

  ۶۴۱ هزار نفرتحت پوشش خدمات درمانی 
بیمه سلامت در مرکزی هستند

اراک- سرپرســت اداره کل بیمه ســامت استان 
مرکزی گفت: ۶۴۱ هزار و ۴۴۵ نفر زیر چتر پوشــش 
خدمات تشــخیصی درمانی بیمه سلامت این استان 

هستند.
بابک بوالحســنی در خصوص پرداختی مطالبات 
مؤسســات طرف قرارداد استان مرکزی اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تا کنون بیش از چهار هزار و ۹۹۰ میلیارد 
ریال هزینه بابت مطالبات مؤسسات تشخیصی درمانی 

پرداخت شده است.
سرپرســت اداره کل بیمه سلامت استان مرکزی 
افزود: از مجموع پرداختی‌های سال‌جاری به مؤسسات 
تشخیصی درمانی ۹۵۴ هزار و ۶۸۲ میلیون ریال برای 
مطالبات سطح یک شامل روستایی و نظام ارجاع شهری، 
۲ میلیــون و ۵۳۷ هزار و ۲۴۶ میلیون ریال مطالبات 
سطح ۲ دانشــگاهی، ۳۱۹ هزار و ۱۲۸ میلیون ریال 
بیمارستان‌های خصوصی طرف قرارداد استان، ۶۹۹ هزار 
و ۱۲۵ میلیون ریال نسخ الکترونیک داروخانه‌های طرف 
قرارداد استان و ۴۸۳ هزار و ۲۳۸ میلیون ریال هم برای 
نسخ الکترونیک سایر مؤسسات تشخیصی درمانی طرف 
قرارداد پرداخت شده است.بوالحسنی گفت: پرداختی 
مطالبات مؤسسات سطح یک به صورت علی الحساب 
تا مهر و آبان، ســطح ۲ و ۳ علی الحساب خرداد ماه، 
بیمارستان‌های خصوصی تیر ماه، داروخانه‌های شهریور 
ماه و سایر مؤسسات تشــخیصی درمانی تا مرداد ماه 
سال‌جاری پرداخت شده است.سرپرست اداره کل بیمه 
ســامت گفت: جمعیتی بالغ بر ۶۴۱ هزار و ۴۴۵ نفر 
خدمات تشخیصی درمانی خود را از طریق ۷۳۹ مؤسسه 

درمانی بیمه سلامت این استان دریافت می‌کنند.

   اختصاص ۲۰ میلیارد تومان تسهیلات 
بابت بهزراعی به چایکاران شمال کشور

رئیس سازمان چای کشــور از اختصاص ۲۰ 
میلیارد تومان تسهیلات چهار درصد به چایکاران 
جهت اصلاح و احیا و بهزارعی باغات چای خبر داد.

حبیب جهانساز در خصوص آخرین وضعیت 
پرداخت مطالبات چایــکاران اظهار کرد: ۱,۵۵۴ 
میلیارد تومان تاکنون به چایکاران اســتان‌های 
چای خیز پرداخت شــده است.وی افزود: مابقی 
مطالبات که حدود ۵۰۰ میلیون تومان می‌باشد از 
کارخانجات چایسازی گرفته و به مرور زمان در حال 
پرداخت هستیم.رئیس سازمان چای کشور گفت: از 
۱۲۴ هزار ۵۱۰ تن برگ سبز چای خریداری شده 
به ارزش اقتصادی دوهزار ۱۷ میلیارد تومان ۱,۵۵۴ 
میلیارد تومان پرداخت شده است و حدود ۲۸ هزار 
تن چای خشک توسط کارخانجات چایسازی جای 
خشک استحصال شده است.وی در ادامه افزود: ۲۲ 
هزار هکتار سطح زیر کشت باغات چای و ۵۰ هزار 
کشاورز چایکار که برگ سبز چای را تحویل ۱۸۰ 
کارخانه چایسازی در مناطق چای خیز می‌دهند.

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشــاورزی گفت: ما در کشــور تلاش‌های زیادی در بخش دانش‌بنیان‌ها داشــتیم اما هنوز عقب هستیم و باید در مساله هوش مصنوعی در کشاورزی 
ســرمایه‌گذاری بیشــتر کنیم.همایش »پژوهش و فناوری ضامن جهش تولید و کشاورزی دانش‌بنیان« به مناسبت هفته پژوهش با حضور معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد 

کشاورزی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( و جمعی از پژوهشگران بخش کشاورزی در محل سازمان تات برگزار شد.
در ابتدا همایش حجت‌الاسلام سیدحسن ربانی، نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی گفت: علم و دانش هویت بخش و قدرت آفرین است و می‌تواند زمینه استقلال کشور باشد.

وی افزود: اگر تلاش پژوهشگران نبود، نمی‌توانستیم با این حجم هجمه و تحریم در برابر این چالش‌ها مقاومت و استقامت کنیم.
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: این موضوع نکته ارزشمندی بوده و خوب است به شکل درست اطلاع‌رسانی به مردم شود در حالی که حتی بخش کشاورزی از 

دستاوردهای تات کمتر اطلاع دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/09/28
شماره : 1779

تأسیس هلدینگ اقتصادی فجر ملل اسلامی 
شهرکرد ، علی مراد مصیبی - دکتر مجتبی کریمی دبیر کل مرکز مشاوران و متخصصان 
فجر ملل اســامی گفت: در دنیای پیچیده و پویای کسب و کار، ساختارهای مختلفی برای 
ســازماندهی و مدیریت شــرکت‌ها وجود دارد.که یکی از این ساختارهای مهم و استراتژیک، 

هلدینگ‌ها هستند.
 وی افزود: هلدینگ هابه عنوان شرکت‌هایی که خود به طور مستقیم در فعالیت‌های تولیدی 
یا خدماتی درگیر نیستند، بلکه از طریق تملک و مدیریت شرکت‌های تابعه به کسب درآمد و 
اجرای استراتژی‌های بلندمدت می‌پردازند،و نقش حیاتی در اقتصاد جهانی ایفا می‌کنند. که در 
واقع هر یک از شرکتهای طبق منشور طراحی شد استقلال عمل خواهند داشت فقط در ارائه 
خدمات به دیگر اعضای هلدینگ می‌بایست طبق توافق نامه اجرایی تخفیفات پروژه محور ارائه 
دهند و هر یک از اعضا در بازاریابی و توسعه خدمات دیگر شرکای هلدینگ کوشش نمایند .

 دبیرکل مرکز فجر ملل اسلامی تصریح کرد که این ساختار مدیریتی نه تنها امکان کنترل و 
نظارت بر شرکت‌های تابعه را فراهم می‌کند، بلکه با ایجاد تنوع در سرمایه‌گذاری‌ها، ریسک‌های 

ناشی از نوسانات بازار را کاهش می‌دهد. 
 وی افزود: هلدینگ ها با فراهم کردن منابع مالی و مدیریتی، می‌توانند به رشد و توسعه 
شرکت‌های تابعه کمک کرده و به بهبود عملکرد کلی مجموعه‌های تحت مدیریت خود بپردازند 
و نحوه عضویت اعضای این هلدینگ مشارکتی و پروژه محور است و سود سهام یک نیم درصدی 

از ده هزار سهم می باشد که در صورت همکاری و سود رسانی برای هلدینگ و دیگر اعضای 
آن مستحق دریافت این مقدار سود خالص سهام پس از تراز نامه مالی هر شش ماه می باشد.

کریمی گفت: برای تشکیل هلدینگ اقتصادی فجر ملل اسلامی از آقایان دکتر کریم آقاجانی 
اقتصاد دان و استاد دانشگاه تبریز و مهندس صالحی مدیر عامل نساجی پرنیان تجارت از استان 
اصفهان و ولی الله آخش مدیر چندین مجموعه اقتصادی آذربایجان غربی استان ارومیه و دکتر 
ســوادکوهی نماینده چندین هلدینگ اقتصادی از مازندران و مهندس رضا قهرمانی نماینده 

چندین هلدینگ معدنی از شیراز و دکتر امیر هوشنگ نامداری نماینده حقوقی چندین مرکز 
اقتصادی خصولتی و نیز از محسن روضه ای فعال اقتصادی بین المللی و دکتر حمید کشاورزیان 
از خراسان جنوبی فعال اقصاد نفتی و پتروشیمی و دکتر نصرت اله رحمان زاده مشاور مالی 
و سرمایه‌گذاری از طرف اتحادیه اقوام ایرانی و دکتر علی فدایی عضو هیئت مدیره کشتیرانی 
و حمل نقل بین المللی و مهندس محمد حسین زاده ریاست قرارگاه کارآفرینی و اشتغالزایی 
و در نهایت از معاونت اقتصادی مرکز فجر ملل اســامی در استان کرمانشاه جناب مهندس 

افشین چلنگر و تعدادی دیگر از فعالان اقتصادی دعوت بعمل آمده است .
 وی افــزود: پس از معرفی شــرکت کنندگان و معرفی راهبردهــای اقتصادی این گروه 
اقتصادی در ابعاد مختلف خرد و کلان و در اختیار قراردادن منشــور راهبردی تاســیس این 
گروه اقتصادی که از ده ســر فصل تشکیل شده است به حاضران در جلسه ، چندین بند آن 
باز خوانی گردید که با پیشنهاد تعدادی از اعضا مقرر گردید در دو هفته آتی موضوعات مطرح 

شد در این منشور گنجانده بشود .
دبیر کل مرکز مشاوران و متخصصان فجر ملل اسلامی اظهار داشت ریاست کمیسیون‌های 
استانی بایستی شرکتهای برتر مرتبط با آن کمیسیون را در استان خود شناسایی و به مدیرکل 
و معاونت اقتصادی جهت همکاری معرفی بنمایند تا درصورت تاییدیه تیم پرسونال برندیگ 

مرکز به این هلدینگ بپیوندند.

غلامرضا گل‌محمدی در همایش هفته ملی پژوهش و فناوری افزود: این ســازمان 
تلاش کرده تا علم مفید به بخش تزریق کند و نافع بخش کشاورزی در حیطه امنیت 
غذایی و سلامت کشور باشد.رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی اظهار 
داشــت: این بخش در امنیت غذایی کشور حدود ۲ میلیارد دلار در سال صرفه‌جویی 
دارد که رقم کمی نیســت.وی تصریح کرد: این سازمان ظرفیت توان آن را دارد تا در 
حوزه‌ها های کاربردی همچون بحران‌های حوزه آب، منابع پایه، تغییر اقلیم، تغییرات 

دمای هوا نقش ایفا کند تا مشکلات رفع شود.
گل محمدی گفت: البته باید برای رفع مشکلات مذکور دانش و یافته‌ها به مزرعه 
نفوذ پیدا کند که در این زمینه همه بخش‌های دولتی و خصوصی باید وارد کار شوند.

وی ادامــه‌داد: به خلــق ثروت از دانش اعتقاد داریم که نیــاز به راهبردهایی دارد 
که بخشــی از آنها از گذشــته بوده و باید آسیب شناســی و اصلاح شود و برخی هم 
راهبردهای جدیدی اســت که باید اجرایی شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی در بخش 
تحقیقات افزود: تحقیق در بخش کشاورزی باید برای توسعه باشد و اجرای تحقیقات 
باید اولویت‌بندی شود.وی تصریح کرد: تلاش داریم برخی از طرح‌هایی که در گذشته 
مسکوت مانده و اجرایی نشده را با آسیب شناسی احیا کنیم.وی اظهار داشت: تاکید 
ما روی برنامه محوری و حل مساله به جای موسسه محوری و محقق محوری استگل 
محمدی تصریح کرد: مسائل و مشکلات بخش تحقیقات کشاورزی تنها با یک موسسه 
شرکت حل نمی‌شود، بلکه نیازمند کمک سایر دستگاه‌ها در این بخش است.وی اضافه 
کرد: ســازمان تحقیقات کشــاورزی در دولت چهاردهم در نظر دارد بودجه و اعتبار 
خاصی رو برای معاونت پژوهشــی و اجرای طرح‌های جریان ساز و فناورانه اختصاص 
دهد.رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی گفت: همچنین روز گذشته 
چهار تفاهمنامه و دو قرارداد با بخش خصوصی برای انتقال فناوری‌ها به بازار و احصای 
مشــکلات و انتقال آن به سازمان برای تدوین موضوعات تحقیقاتی منعقد کردیم.وی 
افزود: به دنبال انتقال بخشی از تحقیقات به دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی هستیم که 
در این زمینه موسسه تحقیقات بذر در اولویت قرار دارد.گل محمدی خاطرنشان کرد: 
وظیفه سازمان تات حفاظت، مدیریت و بهره برداری از ذخایر ژنتیکی است که نیاز به 
اعتبار دارد که پیگیر این موضوع هستیم.وی، یکپارچه سازی اطلاعات و داده‌ها را از 
اولویت‌های بخش کشاورزی در سازمان تحقیقات برشمرد و تصریح کرد: مشکل فعلی 
پراکندگی اطلاعات است که در اولویت برنامه‌ها قرار دارد.گل محمدی به کارگیری از 
نرم‌افزار نوآوری را یکی از عوامل افزایش ضریب نفوذ دانش به مزرعه دانست و افزود: 

پیگیر کمیته‌های معاونت علمی ریاست جمهوری و سایر بخش‌ها هستیم.

آغاز ترخیص برنج‌های تنظیم بازار از بندر شهید رجایی/ بارگیری روزانه 25 کامیون به سراسر کشور 

سالانه ۴۰ میلیون تن کالا از مبدا استان حمل می شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از آغاز ترخیص و بارگیری روزانه 25 کامیون برنج وارداتی 
تنظیم بازار از بندر شهید رجایی به سراسر کشور خبرداد.  

به گزارش روابط عمومی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ »حســین عباس‌نژاد« امروز 
سه‌شنبه 13 آذرماه اظهارکرد: به صورت میانگین روزانه هزار تن برنج تنظیم بازار از بندر شهید 

رجایی ترخیص و از طریق 25 کامیون به سراسر کشور بارگیری می‌شود.
وی بــا اشــاره بــه طــی کــردن فرآیندهــای اداری و برطــرف شــدن محدودیت‌های 
 فصلــی در ترخیــص برنج‌هــای وارداتــی ادامــه داد: از 127 محمولــه برنــج موجــود 
در انبارهای بندر شــهید رجایی، از ابتدای آذرماه ســال جاری تا کنون پنج هزار تنُ ترخیص و 

روانه بازار شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: درحال حاضر نیز 76 هزارو 453 تنُ برنج در 
به گفته عباس‌نژاد؛ از ابتدای سال جاری تا کنون 14 فروند کشتی حامل 596 هزار و 264 انبارهای بندر شهید رجایی موجود است که به صورت میانگین روزانه هزارتن درحال ترخیص است.   

تنُ انواع کالای اساســی در بندر شــهید رجایی پهلودهی شــده که از این تعداد سه فروند آن 
مربوط به برنج است.  

بندر شهید رجایی یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب می‌شود که 
دارای ۱۸ باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تنُ، تعداد 
۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ انواع کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ 
هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده‌های روغن خوراکی 

به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.
این بندر با ظرفیت ۱۰۰ میلیون تنُ کالای فله و ۷.۵ میلیون تنُ کالای کانتینری، بزرگ‌ترین 
و پیشــرفته‌ترین پایانه‌های کانتینری کشــور را در اختیار دارد و حجم گسترده‌ای از عملیات 
جابه‌جایی کالاهای عمومی به خصوص محصولات فولادی، فله خشک )غله و سنگ‌آهن(، فله 

مایع )روغن‌های خوراکی( و فرآورده‌های نفت‌خام در این بندر انجام می‌گیرد.

ســید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای یزد گفت : 
سالانه ۴۰ میلیون تن کالا از مبدا استان حمل می شود که حدود ۱۵ میلیون تن از این میزان 

مربوط به معادن است.
»محمد رستگاری« در آستانه روز ملی حمل و نقل در جمع خبرنگاران استان  با بیان اینکه 
جاده یک موجود زنده است و حفظ و نگهداری بیش از هشت هزار کیلومتر  راه‌های مواصلاتی 
استان، نیازمند خدمت رسانی شبانه روزی است. از اینکه استان یزد به لحاظ برخورداری از ناوگان 
با کیفیت در حوزه حمل مسافر با نقص جدی مواجه ابراز تاسف کرد و در ادامه  تصریح داشت 

: این استان دارای روانترین شبکه حمل و نقل بار در کشور است . 
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای یزد افزود : هرچند یکی از علل مهم این نقیصه 
ناپایداری اقتصاد حوزه حمل مسافر است ولی با این حال اقدامات و برنامه‌ریزی‌هایی در استان 
دنبال می شــود که امیدواریم در همین راستا، سال آینده ۲۰ تا ۳۰ دستگاه اتوبوس جدید به 

ناوگان استان افزوده شود.
وی هدف‌گذاری استان در رابطه ناوگان جدید و با کیفیت در حوزه حمل مسافر را مشتمل 
بر حداقل ۲۰۰ ناوگان مناسب عنوان کرد و خاطرنشان کرد در حال حاضر ودر بهترین شرایط از 

۱۳۰ تا ۱۴۰ ناوگان مسافری قابل قبول برای مسیرهای طولانی برخوردار هستیم .
به گفته این مقام مسئول جاده ها بر اساس استانداردهای لازم و ظرفیت بار پذیری طراحی 
و ساخته می شود و چنانچه فشار باری بیش از ظرفیت مجاز بر جاده وارد شود، موجب آسیب 

و از بین رفتن رویه آسفالت و زیرساخت آن می شود.
وی افزود : متاسفانه بارگیری کامیون ها فراتر از ظرفیت بار جاده ها هستند، در صورتی که 
در برنامه هفتم توســعه به صراحت ذکر شــده که معادن باید اقدام به افتتاح دفاتر حمل بار در 

محل شرکت خود نمایند اما اقدام نمی کنند.
رستگاری خاطرنشان کرد : اکنون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  پیگیریهای لازم را 
معمول و سامانه ای برای رفع این موضوع طراحی کرده که امیدواریم با راه اندازی این سامانه این 
مشکل حل شود هر چند ممانعت هایی در این زمینه وجود دارد و معادن مقاومت خواهند کرد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای یزد با بیان اینکه وضعیت ایمنی جاده های استان 
نسبت به کشور مطلوب است تصریح داشت : صرف نظر از دو حادثه امسال اتوبوس در استان که 

ناشی از نقص فنی خودرو و خطای انسانی اتفاق افتاد و به نقص ایمنی راه‌ها مربوط نبود اضافه 
کرد اســتان یزد طی سه سال گذشته به لحاظ ضریب تلفات جانی و فوتی نسبت به میانگین 
کشوری روند کاهشی داشته است واز برخورداری وضعیت نسبتاً خوبی در حوزه تلفات جاده‌ای 
طی سال‌های اخیر ابراز خرسندی کرد .وی از اجرای حفاظ‌های بتنی در برخی محورهای استان 
از جمله کمربندی شــهر یزد در راســتای کاهش تلفات و ارتقای ایمنی راه و اقدامات صورت 
گرفته در جهت تامین روشنایی برخی راه‌های استان خبر داد و گفت: براساس آخرین پایش‌ها 
در خصوص رفع نقاط حادثه خیز راه‌های استان مربوط به سال ۱۴۰۱، تعداد ۱۴ نقطه پرحادثه 
در استان شناسایی شد که خوشبختانه  با اهتمام انجام شده حداکثر تا یک ماه آینده تمامی آنها 
رفع خطر خواهد شد.رستگاری در بخش دیگری از سخنان خود به رشد قابل توجه تناژ آسفالت 
اجرا شده در راه‌های استان پرداخت  و اظهارکرد: در حالی این رقم در سال ۱۳۹۹ معادل ۱۲ 
هزار تن بوده که تا ســال گذشــته به ۳۰۰ هزار تن افزایش یافته و طی هشت ماهه امسال نیز 

۲۶۳ هزار تن آسفالت در شبکه جاده‌ای استان اجرا شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای یزد گفت : یزد در بحث طول راه‌های شریانی رتبه 
۱۰ کشوری را دارد، از لحاظ طول بزرگراه در جایگاه هشتم، طول راه اصلی در رتبه ۱۴ ،‌ طول 

راه های فرعی در جایگاه ۱۵ و طول راه روستایی رتبه ۲۲ کشور را دارد.
وی اظهار داشت : طول شبکه راه‌های استان یزد هشت هزار و ۴۰۰ کیلومتر است که از این 

میزان، ۸۴۰ کیلومتر بزرگراه، ۶۸۸ کیلومتر راه اصلی، ۶۵۰ کیلومتر راه فرعی آسفالته ، ۲ هزار 
و ۲۹۱ کیلومتر راه روستایی آسفالته ، ۳۷۲ کیلومتر راه روستایی درجه یک شنی و سه هزار و 
۱۸۵کیلومتر راه روستایی خاکی است و از مجموع راه‌های استان حدود یکهزار و ۲۶۷ کیلومتر 

آن راه‌های شریانی و ملی است.
رســتگاری طول خط‌کشی شبکه جاده‌ای استان از ۶۰۰ کلیومتر در سال ۱۳۹۹ به ۶۸۰۰ 
کلیومتر در سال گذشته افزایش یافته و هدف‌گذاری امسال نیز خط‌کشی ۱۲ هزار کیلومتر از 
شبکه راه‌های استان ذکر کرد و کاهش تلفات جانی را موضوع تقویت تابلوها و علائم افقی در 

محورهای مواصلاتی استان یکی از اقدامات اثرگذار عنوان کرد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای یزد با بیان اینکه یزد دومین استان از بعُد گستردگی 
شبکه آسفالتی در راه‌های روستایی کشور است افزود : ۹۸ درصد از راه‌های روستایی بالای ۲۰ 

خانوار استان آسفالته و تحت پوشش مجموعه راهداری می باشند . 
وی گفت : با توجه به خرابی راه‌های استان ناشی از محدودیت منابع و حوادث طبیعی طی 
سالهای گذشته ، اولویت امسال استان را روکش آسفالت راه های استان که مهمتری آنها کریدور 

ترانزیتی استان در محور تهران- بندرعباس اعلام کرد.
به گفته وی عمده حوادث رانندگی استان مربوط به واژگونی است از اهتمام استان به اصلاح 
و ملایم سازی شیب شیروانی جاده‌ها در راستای کاهش تلفات حوادث خبر داد و افزود : سالانه 
۱۸۰ تا ۲۰۰ کیلومتر از راه‌های استان جهت ایمن سازی و بخشندگی شبکه راه‌های استان از 

این حیث اصلاح می‌شوند.
رستگاری با بیان اینکه  طی چند سال اخیر در بخش اعتبارات جهش قابل توجهی را شاهدیم 
و بیشترین طرف قراردادهای طرح های جاده ای استان پیمانکاران بومی هستند حجم قراردادهای 
ریالی فعال در حوزه راهداری استان را ۴۰ هزار میلیارد ریال )چهار همت( بیان کرد و افزود: این 

اعتبار برای ۶۵۰ طرح در حوزه راههای استان در نظرگرفته شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای یزد بااشــاره به اینکه  خدمات پیمانی مجموعه 
راهداری متناسب با جذب اعتبارات ملی و استانی در قالب قرارداد با پیمانکاران بخش خصوصی 
انجام می‌شــود گفت : مجموعه راهداری در حوزه ارائه خدمات امانی فراتر از وظایف مربوط به 

حوزه راه‌ها طی شش ماهه ابتدای سال جاری ۵۸ میلیارد تومان هزینه کرده است.

مدیر کل راهداری استان یزد ؛ 
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   دستگاه اتوبوس برقی جدید به ناوگان حمل و 
نقل عمومی اراک اضافه شد

۱۵ دســتگاه اتوبوس برقی جدید، امروز جمعه ۲۳ آذر 
ماه ســال جاری به ناوگان حمل ‌‌نقل عمومی کلانشهر 
اراک اضافه شــد.به گزارش اداره ارتباطــات و امور بین 
الملل )https://www.irna.ir/( شهرداری، شهردار اراک 
در بازدید از ادامه طرح برقی‌ســازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی کلانشهر اراک، گفت: اراک جزو شهرهای پیشگام 

در برقی‌سازی ناوگان حمل و نقل عمومی است.
علیرضا محمودی افزود: ســال گذشــته ۱۰ دســتگاه 
اتوبوس برقی برای اراک خریداری شد و امروز) جمعه( 
۱۵ دســتگاه جدید به ناوگان حمل و نقل عمومی این 
شهر اضافه شد.وی بیان کرد: پنج دستگاه اتوبوس برقی 
دیگر هم هفته آتی پس از پلاک‌گذاری به ناوگان اضافه 

می‌شود.
شــهردار اراک ادامه داد: با توجه به اینکــه اراک یکی از 
هشت کلانشهر آلوده کشور است، کاهش آلاینده‌ها در 
بخش‌های مختلف از جمله برقی کردن ناوگان حمل و 
نقل عمومی و توسعه فضای سبز، با جدیت دنبال می‌شود.

محمودی اظهار کرد: اراک باید پیشروترین شهر در سطح 
ایران باشد، این شعار تبلیغاتی نیست و اگر به تاریخ شهر 

مراجعه شود، این مهم مشخص می‌شود.
وی گفت: انتظار است رانندگان در خطوط ناوگان حمل و 
نقل عمومی اراک، رفتار مناسب و پسندیده‌ای با مسافران 

داشته باشند.
شــهردار اراک اضافه کــرد: ارزش هر اتوبــوس برقی 
خریداری شده در اراک بیش از ۱۵۰ میلیارد ریال است و 

انتظار است مردم در نگهداری از آنها تلاش کنند.
رییس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
اراک هم در این آیین گفت: بحث خرید اتوبوس‌های برقی 
در این شهر از ۲ سال گذشته با جدیت دنبال و با توفیقات 

خوبی همراه شد.
محمدحسین ساده‌وند افزود: در این راستا با شرکت‌های 
مختلف مذاکراتی شــد و به دلیل اهمیت خدمات پس 
از فروش، اتوبوس‌ها از ایران‌خودرو خریداری شــد.وی 
بیان کرد هزینــه نگهداری خودروهــای برقی پایین‌ و 

اقتصادی‌تر است.

  حضور میدانی مدیر کل دفتــر نظارت بر بهره 
برداری آبفای کشور از وضعیت منابع تامین آب 
شرب مرکز استان/ تلاش برای جبران کمبودهای 

آب شرب بندرعباس در حال انجام است

 
در بازدید میدانی سید علیرضا طباطبایی مدیر کل دفتر 
نظارت بر بهره برداری آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور، وضعیت آب بندرعباس و کاهش چشمگیر آب 
ســدهای هرمزگان که بر تامین آب مرکز استان تاثیر 

گذاشته است مورد بررسی قرار گرفت.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در این این بازدید با بیان اینکه آگاهی رسانی در 
خصوص وضعیت پیش آمده صورت گرفته است، تصریح 
کرد: با توجه به کاهش افت آب پشــت سدها و خشک 
شدن سدهای شــمیل و نیان، شاهد کاهش آب ورودی 
به مخازن شهر بندرعباس هستیم که اقدامات لازم برای 
جبران این کمبودها در دستور کار است که امیدواریم با 
برنامه ریزی و وارد کردن ظرفیت های جایگزین از این 

وضعیت عبور کنیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به حساسیت 
های وزارت نیرو و شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
کشور در این خصوص اشاره کرد و گفت: به دلیل همین 
حساسیت، بازدید میدانی از ســدهای هرمزگان، پیش 
بینی اقدامات جایگزین و برنامــه ریزی برای گذر از این 
وضعیت با حضور سید علیرضا طباطبایی مدیر کل دفتر 
نظارت بر بهره برداری آب شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور صورت گرفت که امیدواریم نتایج آن در تامین آب 

شرب پایدار مرکز استان شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه حدود نیمی از ظرفیت تامین آب مرکز 
استان از منابع ســطحی اســت، افزود: وارد مدار شدن 
ظرفیت های جدید در پائین دست سد شمیل و نیان می 

تواند، بخشی از مشکلات را مرتفع کند.
به گفته وی، در این شــرایط ضرورت مصــرف بهینه از 
سوی مشــترکین حائز اهمیت اســت که امیدواریم با 
همراهی شهروندان بتوانیم شاهد پایداری وضعیت آب 

شرب باشیم.

  توزیع روزانه سوخت رکورد زد
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: با 
احتساب بنزین و دیگر فرآورده‌ها، هم‌اکنون با رکوردی 
بی‌ســابقه روزانه بیش از ۳۲۰ میلیون لیتر فرآورده در 

کشور توزیع می‌شود.
 کرامت ویس‌کرمــی، مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی اظهار کرد: روز شــنبه ۲۴ آذر، ۱۵۳ 
میلیون لیتر نفت‌گاز در کشــور توزیع شــده که از این 
مقدار بیش از ۵۲ میلیون لیتر آن به نیروگاه‌های کشور و 
مابقی به بخش‌های حمل‌ونقل، کشاورزی، صمت و راه و 

شهرسازی اختصاص یافته است.
وی تصریح کرد: آذر امسال به‌طور میانگین روزانه حدود 
۱۲۳ میلیون لیتر بنزین در بخش حمل‌ونقل کشور توزیع 
شده که با احتساب دیگر فرآورده‌های توزیعی در کشور 
ازجمله نفت سفید روستایی، سوخت هواپیما، گاز مایع 
و نفت‌کوره این مقدار به مجموع روزانه ۳۲۰ میلیون لیتر 

رسیده است.
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۳۱ پروژه حیاتی در برق 
منطقه‌ای خوزستان برای عبور 
از پیک مصرف ۱۴۰۴

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: ۳۱ پروژه حیاتی در قالب بخشی از برنامه ۱۴ مگاپروژه وزارت نیرو برای کاهش ناترازی تولید و مصرف برق در اوج بار تابستان ۱۴۰۴، از سوی 
مقام عالی وزارت نیرو به منظور عبور موفق از پیک تابستان آتی به شرکت برق منطقه ای خوزستان ابلاغ گردیده که عملیات اجرایی آنها آغاز و در حال انجام است.

علی اسدی در هشتمین جلسه کمیته پیگیری پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو که با حضور مدیران و مجریان پروژه‌ها برگزار شد، تصریح کرد: بهره‌برداری از پروژه‌های حیاتی مذکور برای 
عبور موفق از پیک مصرف ضروری است چرا که این پروژه‌ها باتوجه به آنالیز شبکه تعریف شده‌اند تا در نقاطی که شبکه نیازمند است، تقویت شود.

وی افزود: هدف نهایی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، تامین برق پایدار است و باید همه بخش‌های شرکت با هماهنگی کامل در این حوزه عمل کنند تا در روند اجرایی پروژه‌ها خللی ایجاد نشود.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان تصریح کرد: در موضوع بین ‌بخشــی و هماهنگی با دیگر سازمان‌ها که به نحوی با این ۳۱ پروژه در ارتباط هستند و ارتباط و ارائه گزارش مستمر 

پیشرفت پروژه‌ها به شرکت توانیر و وزارت نیرو برای تامین منابع مالی نیز پیگیری‌های لازم و هماهنگی‌های مربوطه انجام شود.

مرتضی اکبری    |    معاون مهندسی، پژوهشی و فناوری وزارت نفت از انعقاد ۴۲۰ قرارداد پژوهشی به ارزش یک هزار همت )هزار میلیارد 
تومان( میان وزارت نفت و دانشگاه‌های کشور خبر داد.

انعقاد یک هزار همت قرارداد وزارت نفت با دانشگاه 

آغاز فرآیند اعطای تسهیلات تبصره 18 به آموزشگاه های آزاد هنری 

صنعت بیمه در سرمایه‌گذاری و شکوفایی اقتصادی کشور تاثیرگذار است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان از آغاز فرآیند اعطای تسهیلات تبصره 18 به 
آموزشگاه های آزاد هنری خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان 
بوشهر،عبدالرحیم افروغ با اعلام خبر فوق اظهار کرد: در راستای اجرای بخش‌های )2( و 
)10( ماده )5( اصلاحیه دستورالعمل تبصره )18( قانون بودجه سال 1402 و انعقاد قرارداد 
عاملیت سه‏ جانبه با وزارت امور اقتصادی و دارایی و صندوق کارآفرینی امید، فرآیند اعطای 
تسهیلات حمایتی ایجاد و تثبیت فرصت‌‏های شغلی فرهنگی، هنری و رسانه‌‏ای آغاز شده 
که آموزشگاه های آزاد هنری یکی از شاخه های رسته ی صنایع و مشاغل هنری در این 

فرآیند قرار دارد.
وی با بیان اینکه افراد دارای پروانه و مجوز فعالیت آموزشگاه آزاد هنری از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی می‌توانند برای بهره‌مندی از این تسهیلات اقدام نمایند خاطرنشان کرد: 
واجدین شرایط باید طرح‌هایی در قالب برنامه )وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( ذیل تبصره 
)18( قانون بودجه سال 1402 کل کشور، شامل برنامه‌های ایجاد و توسعه، تولید، اشتغال 

و کارآفرینی داشته باشند.
افــروغ با تأکید بر اینکه نرخ ســود تســهیلات در طرح‌های ایجادی، توســعه‌ای و 
تکمیلی)سرمایه ثابت( 15 درصد و در طرح‌های سرمایه در گردش 20 درصد است؛ گفت: 

در مناطق مرزی و غیربرخوردار، 2 درصد از نرخ‌های اعلام شده کسر خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان دوره بازپرداخت این تسهیلات را مطابق ماده 9 
دستور‌العمل اجرایی اعلام و تأکید کرد: زمان بازپرداخت برای طرح‌های سرمایه در گردش 
حداکثر یک‏ســال و تسهیلات ایجادی، توسعه‌ای و تکمیلی حداکثر 5 سال )شامل دوره 

مشارکت و تنفس جمعا حداکثر 2سال و بازپرداخت حداکثر 3سال( تعیین شده است.
وی شــرایط آموزشگاه های آزاد هنری واجد اولویت را برای دریافت تسهیلات به این 
شــرح اعلام کرد: دارا بودن مجوز فعال  ) در ســامانه آموزشگاه ها(، ارائه گزارش عملکرد 
دوره ای)فصلی(، مربیان شاغل در آموزشگاه دارای کارت صلاحیت تدریس) اشتغالزایی(، 
رعایت قوانین و مقررات حوزه تخصصی و عدم ثبت تخلف آموزشگاه در سامانه از جمله 

شرایط الزامی است.
لازم‌به ذکر است متقاضیان دریافت این تسهیلات می توانند با مراجعه به سامانه جامع 
کسب و کار، اشتغال و تسهیلات )کات( به آدرس https://kat.mefa.ir ویژه تسهیلات 
حمایتی سال 1402، نسبت به اخذ دستورالعمل پرداخت تسهیلات اقدام و ثبت نام و برای 
هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر به کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مراجعه نمایند.

شــهرکرد ، علی مراد مصیبی - رییس شورای هماهنگی بیمه‌های بازرگانی چهارمحال و 
بختیاری گفت: صنعت بیمه می‌تواند در سرمایه‌گذاری و شکوفایی اقتصادی کشور تاثیرگذار 

باشد.
مجید کوهی‌فایق تاکید کرد: مدیران دســتگاه‌های اجرایی می‌توانند با حمایت‌های خود 

باعث رونق در صنعت بیمه شوند.
وی افزود: هم‌اکنون پنج کارگزار بیمه، یک‌هزار و ۳۵ نماینده فعال از تمامی شرکت‌های 
بیمه‌ای و ۲۱ شــرکت بیمــه‌ای در چهارمحال و بختیاری فعالیت دارند و به مردم اســتان 

خدمات‌رسانی می‌کنند.
کوهی‌فایق شرکت‌های بیمه‌ای را همیار و همراه مردم اعلام و تصریح کرد: تمامی شرکت‌های 
بیمه‌ای در حوزه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می‌توانند از محل سود خود سرمایه‌گذاری کنند.

وی یادآور شد: تقویت و انسجام شرکت‌های بیمه‌ای در چهارمحال و بختیاری از مهم‌ترین 
اهداف مجموعه صنعت بیمه در استان است.  فرمانده راهنمایی و رانندگی )راهور( چهارمحال 
و بختیاری نیز گفت: تصادفات درون‌شهری در این استان همزمان با هشت ماهه سال‌جاری 
۱۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت. سرهنگ ایرج حسین‌پور در همایش 
صنعــت بیمه چهارمحال و بختیاری تاکید کــرد: در این مدت تعداد فوتی‌های تصادفات در 

استان پنج نفر نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش دارد.
وی افزود: در هشــت ماهه ســال‌جاری تصادفات جرحی چهارمحال و بختیاری در حوزه 

درون‌شــهری ۹ درصد رشد و تصادف‌های خســارتی ۹۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته افزایش دارد.حســین‌پور تصریح کرد: در این مدت فوتی‌های تصادفات برون‌شهری 
در استان هشــت درصد کاهش و تصادف‌های جرحی ۲۳ درصد افزایش دارد و تصادف‌های 
خسارتی بدون تغییر بوده است.وی میانگین سرعت رانندگی در چهارمحال و بختیاری نسبت 
به کشــور را ۳۰ کیلومتر بیشتر دانست و یادآور شد: در نیمه نخست سال‌جاری ۱۶۸ نفر در 

استان مشمول محرومیت از رانندگی شده‌اند.
فرمانده راهنمایی و رانندگی )راهور( چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: در هشت ماهه 
سال‌جاری ۶۰ هزار تخلف حادثه‌ساز در این استان از سوی ماموران نیروی انتظامی مشاهده 

و سه هزار دستگاه توقیف شده است.
وی با اشاره به عقب بودن چهارمحال و بختیاری از لحاظ هوشمندسازی گفت: جلسه‌های 

شورای راهبری تصادفات در استان فعال است تا بتوان این تصادفات را مهار کرد.
حســین‌پور تاکید کرد: طرح جامع کاهش پنج‌ســاله تصادفات در چهارمحال و بختیاری 
تدوین شده و این طرح بومی استان استمعاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
چهارمحال و بختیاری نیز در این همایش گفت: شرکت‌های بیمه اعتماد و اطمینان را به مردم 
می‌دهند و آن را در لایه‌های مختلف جامعه تزریق می‌کنند و هر چه این صنعت موفق‌تر باشد 

جامعه آرامش بیشتری دارد.
سید محمد موسوی نخستین مسئله نقش شرکت‌های بیمه را در پیشگیری اعلام و تاکید 

کرد: این مساله از سوی مدیریت‌های بیمه در کشور مورد غفلت واقع شده است و باید سود 
آن به بیمه‌ها برگردد که باعث کاهش ریسک و افزایش اعتماد عمومی می‌شود.

وی افزود: سال ۱۴۰۰ شرکت‌های بیمه‌گر کشور ۱۳۰ هزار میلیارد ریال در حوزه خودرو 
سود داشتند که از آن برای سرمایه‌گذاری استفاده نکرده‌اند.

موسوی تصریح کرد: رانندگی با مصرف مواد الکلی یکی از مشکلات است که باید گشت‌های 
پلیس به الکل‌ســنج تنفسی مجهز شــوند تا در هنگام تصادف راننده در این مواقع خسارتی 

متوجه بیمه نباشد و بیمه‌ها می‌توانند در این زمینه کمک کنند.
وی یادآور شــد: در عرصه تصادفات و ســرقت طرح‌های خوبی در چهارمحال و بختیاری 

تصویب شده است.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
لزوم جبران حضور کم‌رنگ بیمه‌ها در رسانه‌های گروهی اظهار داشت: بیمه‌ها باید مسئولیت 

اجتماعی را بپذیرند.
وی گفت: تسریع و تدقیق در رسیدگی به صحنه‌سازی و تخلف‌ها برای جلوگیری از خسارت 
به بیمه‌ها مورد توجه قرار می‌گیرد و دستگاه قضایی در این راستا به بیمه ها کمک می کند.

موسوی افزود: توقیف ۶ ماه گواهینامه، ثبت امتیاز متوفی، پرداخت ۲۵ میلیون ریال جربمه، 
توقیف ۶ ماه خودرو یا موتورسیکلت و تحمل دوسوم مجازات از ضمانت‌های اجرایی برخورد 

با رانندگی هنگام مصرف مواد الکلی است.

 امید شــاکری در نشســت مشــترک مدیران ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها با 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی اظهار داشت: طی سه سال گذشته حمایت از بیش از ۶۰۰ پایان‌نامه 
ارشد و رساله دکتری، اعطای ۴۵ فرصت مطالعاتی و پژوهانه، اعطای بورس دانشجویان دکتری در قالب 
بورس طرح شهید تندگویان، اختصاص ۳۲۰ هزار متر مربع برای استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان و نوپا 

توسط وزارت نفت انجام شده است.
وی افزود: در این مدت، اختصاص ۳۲۰ هزار مترمربع برای اســتقرار شــرکت‌های دانش‌بنیان و نوپا 

داشتیم که نشان از حرکت به سمت زنجیره ارزش و ایجاد ارزش افزوده است.
شاکری از ورود شرکت‌های دانش بنیان در فهرست بلند وزارت نفت را از دیگر اقدامات این وزارتخانه 
برشمرد و گفت: تعداد ۶۷۴ شرکت در این فهرست حضور دارند و دو هزار قرارداد ساخت به ارزش ۳۸ 

همت در این حوزه منعقد شده است.
وی بیان کرد: موضوع دیگری که در دستور کار داریم ساخت برای بار اول است و وزارت نفت برای 
ســومین ســال متوالی، مقام نخست را در این زمینه کســب کرده و در راستا در مجموع با ۶۱ شرکت 

دانش‌بنیان قرارداد به ارزش ۱۷۲ میلیون دلار منعقد شده است.
شاکری اظهار داشت: علاوه بر قراردادهای جاری، امروز بر تسهیل‌گری برای نوآوری در تامین مالی 
شرکت‌های دانش‌بنیان تمرکز داریم و برای تحقق این هدف، سرمایه‌گذاری خطرپذیر را در اولویت قرار 
دادیم و در هفت طرح به ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کردیم و سرمایه صندوق پژوهش را 

هفت برابر افزایش دادیم.
معاون وزیر نفت ادامه داد: برای نمونه، نتیجه تلاش‌ها باعث شــده صادرات خدمات فنی مهندســی 

گسترده‌ای به کشورهای روسیه و ونزوئلا به ارزش ۳۵۵ میلیون دلار داشته باشیم.
وی بیان کرد: در چارچوب زمینه‌ســازی و تســهیل‌گری نیز ارائه نیازهای فناورانه و پژوهشــی را 
داشــته‌ایم که در همین زمینه ۸۴۳ نیاز شناســایی شــده اســت و در زمینه واگذاری دارایی فکری 
هم بیش از ۲۵ دانش فنی واگذار شــده اســت. همچنین در اقدامی دیگر ممنوعیت واردات کالاهای 
 دانش‌بنیــان ســاخت داخل را در دســتور کار قرار دادیــم و بر این اســاس، واردات بیش از ۲۵۰ قلم 

کالا ممنوع شده است.
شــاکری از اجرای طرح احیای چاه‌های بسته و کم‌بازده، ساخت اقلام راهبردی صنعت نفت، اجرای 
طرح‌های بهینه‌سازی مصرف سوخت و توسعه زنجیره ارزش پتروشیمی و ارتقای کیفی فرآورده‌های نفتی 

به عنوان دیگر اقدامات وزارت نفت در حمایت از اجرای طرح‌های فناورانه یاد کرد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امسال تولید گاز در کشور، رکورد زده است و نه تنها کم‌کاری نداشتیم 
بلکه افزایش داشتیم اما با این وجود، مصرف گاز نیز افزایش یافته است و انتظار داریم جامعه دانشگاهی 

ما را کمک کنند تا مصرف افسارگسیخته را مهار کنیم.
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 وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر ضرورت تغییر محتوا و برنامه درسی دانش آموزان در مدارس، از ورود این وزارتخانه به این موضوع خبر داد و گفت: ساختار فعلی آموزشی قدرت تحرک و خلاقیت 
را از معلم و دانش آموزان سلب کرده است.

علیرضا کاظمی در نشست نخبگان فرهنگی، مدیران و روسای آموزش و پرورش شهرستان تویسرکان افزود: ساختارهای فعلی آموزشی در کشور با نیازهای جامعه همخوانی ندارد.
وی ادامه داد: اساسی ترین ماموریت تعلیم و تربیت این است که بیابیم چرا نمی توانیم محصول خوبی تحویل جامعه دهیم و بر روی حل این مساله متمرکز شده ایم.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت مهارت آموزش دانش آموزان، تصریح کرد: باید ۸۰ درصد دانش آموزان در مسیر مهارت آموزی قرار گیرند.وی همچنین گفت: نمرات معدل کشوری دانش 
آموزان رضایت بخش نیست و مسأله تاثیر معدل در نظام آموزشی در حال بررسی است.وی تصریح کرد: تولید محتوای مناسب آموزشی و توجه به ارتقای وضعیت معلمان از عناصر اصلی پیشرفت نظام 

آموزشی در کشور محسوب می شود که این مهم مورد توجه قرار دارد.

این استان یک میلیون 
نفری با قومیت های مختلف 

ترک، کرد، ترکمن و بلوچ 
هم آثار تاریخی متنوعی 

دارد و هم آب و هوایی 
خاص با روستاهایی بکر که 

مردمانش سخاوتمندانه 
سفره بی آلایش خود را 

برای پذیرایی از مهمانان و 
گردشگران گسترانیده اند.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |         خراسان‌شمالی با وجود داشتن ظرفیت‌های بی‌شمار گردشگری به دلیل ضعف در زیرساخت‌های حمل و نقل، ناتوانی در معرفی ظرفیت‌ها، نبود 
پروازهای منظم و فرعی بودن برخی جاذبه ها همچنان از مسابقه گردشگری کشور جامانده و بهره‌ای از این صنعت ارز آور نبرده است.

خراسان‌شمالی؛ جامانده از مسابقه گردشگری

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/09/28
شماره : 1779

خراسان شمالی سرزمین اسب و ابریشم، چشمه و رودها، جنگل های 
ارس و هیرکانی است که طبیعت آن چیز کمی از شمال ندارد.

کافی اســت که برای یکبار با هدف ماندگاری به این اســتان ســفری 
داشــته باشــید تا با ظرفیت های آن آشنا و آرامش خاصی از مناطق بکر 

آن دریافت کنید.
این استان یک میلیون نفری با قومیت های مختلف ترک، کرد، ترکمن 
و بلوچ هم آثار تاریخی متنوعی دارد و هم آب و هوایی خاص با روستاهایی 
بکر که مردمانش ســخاوتمندانه سفره بی آلایش خود را برای پذیرایی از 

مهمانان و گردشگران گسترانیده اند.
با وجود تمامی این ظرفیت ها، ســهم این خطه یک میلیون نفری از 

گردشگری تنها دو ساعت ماندگاری مسافران است.
سهم درآمدی استان از این میزان ماندگاری چیزی نزدیک به هیچ است؛ 
استانی که موقعیت جغرافیایی و قرار گیری آن بین استان های شمالی و 
مشهد مقدس می تواند درآمدزا باشد اما تنها معبری برای عبور شده و هیچگاه 

به مقصدی برای گردشگران و مسافران تبدیل نشده است.
اینکه چرا با وجود ظرفیت های بســیار هنوز اندرخم یک کوچه ایم و 
سهم این استان در گردشگری بسیار ناچیز است، موضوع عجیب و غریبی 

نیست به گونه ای که می توان با یک بررسی کوچک از آن سر در آورد.
هنوز راه زیادی تا رسیدن به تنها درصدی از درآمدهای ارزی گردشگری 
رقبای کنار گوشمان همچون مازندران و مشهد باقی است اما بیان برخی 

از دلایل آن بد نیست.

 نقاط قوت ما در مسابقه گردشگری
خراسان شمالی با ۲۸ هزار کیلومتر مربع وسعت در شمال شرق ایران از 
جذابیت های دیدنی بکر و دست نخورده ای برخوردار است که مسافران و 
گردشگران کمتر با این جاذبه ها آشنا شده و از زیبایی های آن بهره برده اند.

این استان دارای هشت روستای هدف گردشگری است و علاوه بر این 
۲۴ منطقه نمونه ملی و اســتانی دارد که دو منطقه آن نمونه ملی و ۲۲ 

منطقه نمونه گردشگری استانی است.این روستاهای هدف گردشگری در خراسان 
شمالی با طبیعت زیبا و جاذبه های زیست محیطی منحصر به فرد، سخاوتمندانه 

سفره بی آلایش خود را برای پذیرایی از مهمانان و گردشگران گسترانیده اند.
درکش مانه و ســملقان، رویین اسفراین، استاد و خسرویه فاروج، اسپیدان 
بجنورد، زو ارم و گلیان شیروان و دشت گرمه از جمله این بهشت های زمینی 
اســتان خراسان شمالی هستند که جان و روح بیننده اهل دل را تا آسمان ها 

پرواز می دهند.
همچنین یکهزار و ۲۰۰ اثر تاریخی شناسایی شده دارد که ۷۰۰ اثر تاریخی 

خراسان شمالی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.
هفت هتل، یک متل، ۱۱ مهمان‌پذیر، ۴۱ خانه‌مسافر و ۴۰ اقامتگاه بوم‌گردی 
در استان خراسان‌شمالی مسافران را پذیرش می کنند و در مجموع شمار تخت 

های اقامتی در این استان به هزار تخت می رسد.

 ضعف‌های ما در مسابقه گردشگری
رییس گروه آموزش و توسعه گردشگری خراسان شمالی با اشاره به ضعف 
های گردشــگری در استان، می گوید: تقویت سیستم حمل و نقل از ضرورت 
های رونق گردشگری است که متاسفانه در استان به ویژه در بخش هوایی بسیار 

ضعیف است و همچنین از ظرفیت ریلی محروم هستیم.
ابوالفضل ایزدخواه می افزاید: گرچه خراسان شمالی ظرفیت های ویژه ای در 
بخش های طبیعی و تاریخی برای جذب گردشگری اما نتوانسته این توانمندی 

را به فرصت تبدیل کند.
وی ادامه می دهد: خراسان شمالی برخلاف بسیاری از استان ها هنوز در بخش 
هوایی ضعف دارد و هیچگاه شاهد برقراری پروازهای منظم در این خطه نیستیم.

با اجرای کنارگذر شمالی دیگر مسافران از داخل شهر عبور نمی کنند و همین 
امر نقش موثری در کاهش جذب گردشگر این خطه داشته است

وی با اشاره به نقش کنارگذر شمالی بجنورد در کاهش جذب گردشگر، می 
گوید: با اجرای این طرح دیگر مسافران از داخل شهر عبور نمی کنند و همین 

امر نقش موثری در کاهش جذب گردشگر این خطه داشته است.
ایزدخواه می افزاید: عبور مسافران از داخل شهرها ماندگاری آنها را افزایش 
می‌دهد و سبب رونق کسب و کار بسیاری از افراد و کسبه می‌شود که اجرای 

کنار گذر شمالی این فرصت از دست رفت.
یکی دیگر از فعالان گردشگری استان می گوید: برخی از جاذبه های خراسان 

شمالی از جاده اصلی فاصله دارد که باید به مسافران معرفی شود.
کریم رحمتی ادامه می دهد: جاذبه هایی همچون روستای رویین، میاندشت 

جاجرم و یا گلیل و سرانی شیروان از جاده اصلی فاصله دارند.
وی خاطرنشان می کند: این جاذبه ها باید با نصب تابلوهایی در جاده ها به 

مسافران عبوری معرفی شود.
برخی از جاذبه های خراســان شمالی از جاده اصلی فاصله دارد که باید به 
مسافران معرفی شودوی با اشاره به ضعف اطلاع رسانی در معرفی ظرفیت های 
گردشگری خراسان شمالی، می گوید: هنوز ظرفیت های گردشگری استان به 
خوبی معرفی نشده اند و برنامه ریزی مدون در حوزه گردشگری برای برجسته 

سازی آثار تاریخی و طبیعی انجام نشده است.
رحمتی می افزاید: جدای از تولیدات هنری در شبکه های اجتماعی، برگزاری 
نمایشــگاه های گردشگری با حضور فعالان این حوزه از استان های مختلف و 
همچنین چند کشور خارجی، فرصت لازم را برای تبادل ارزش های فرهنگی و 

معرفی فرصت ها و ظرفیت ها فراهم می کند.

 محتوای درسی
  دانش آموزان
 تغییر می‌کند

   قرارداد احداث ۳۸۰ هزار مســکن 
حمایتی با بانک ها منعقد شد

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه احداث مسکن برای اقشار مختلف 
مــردم در اولویت کاری دولت چهاردهم و وزارت 
راه و شهرســازی قرار دارد، گفت: قرارداد احداث 
حدود ۳۸۰ هزار مســکن حمایتی با بانک های 

عامل منعقد شده است.
 مسعود بیات منش روز سه شنبه در حاشیه 
افتتاح فاز اول ساختمان شورای شهر بروجرد در 
جمــع خبرنگاران اظهار کــرد: انتظار می رود تا 
شهریورماه سال آینده ۴۰۰ هزار واحد طرح‌های 
مسکن آغاز شــده برای اخذ تسهیلات به بانک 

معرفی بشود.
وی بیان کرد: از زمان آغاز نهضت ملی مسکن، 
در بخش مسکن حمایتی حدود ۸۰۰ هزار واحد 
قرار دارد که ۲۰ هزار واحد به اتمام رسیده و بین 
۳۷۰ تا ۳۸۰ مسکن با بانک‌ها عقد قرارداد شده و 

مابقی باید توسط بانک‌ها تامین مالی شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: دولت 
و وزارت راه و شهرســازی بــا قوت طرح نهضت 
ملی مسکن و عمل به تکلیف قانون برنامه هفتم 
پیشرفت را اجرا خواهد کرد و آیین‌نامه‌های برنامه 

هفتم پیشرفت در حال تدوین است.

 برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
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انسجام، آرامش، وحدت 
تیمی و تفکرات سرمربی 
که در استقلال پیاده می 
شود باعث موفقیت این 
تیم در هفته های اخیر 

بوده البته خود سرمربی 
هم می داند که باید 

تلاش بیشتری انجام 
دهدزیرا این استقلال 

برای رسیدن به موفقیت 
کار بیشتری نیاز دارد.

ورزش 

عرفان حمیدی     | کارشناس فوتبال و پیشکسوت استقلال با اشاره به تاثیرات حضور سرمربی آفریقایی روی نیمکت آبی پوشان گفت: 
مسئولان باشگاه باید زمان کافی و اردوی آماده سازی را در اختیار »موسیمانه« قرار دهند.

موسیمانه زمان بیشتری می خواهد

آمار منفی گاریدو در 
پرسپولیس با رقم زدن سه 
شکست ناامیدکننده

تیم فوتبال پرسپولیس در سه هفته از پنج هفته متوالی در لیگ برتر نتوانسته مقابل حریفان خود به برتری دست یابد.
تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان در هفته دوازدهم لیگ برتر روز دوشنبه ۲۶ آذر در ورزشگاه نقش جهان اصفهان رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در پایان با نتیجه دو بر یک 

به سود سپاهان به پایان رسید تا پرسپولیس در ۵ بازی اخیر خود در لیگ برتر متحمل سومین شکست فصل خود شود.
پرسپولیس در حالی که هنوز نیم فصل اول را به پایان نرسانده است ۳ هفته متوالی با شکست از زمین بازی خارج شده است. شاگردان خوان کارلوس گاریدو در هفته دهم و در اهواز مغلوب 
استقلال خوزستان شدند؛ آنها در هفته یازدهم با یک گل نتیجه بازی را در ورزشگاه شهدای شهرقدس تهران به نساجی واگذار کردند و حالا در هفته دوازدهم مغلوب سپاهان در اصفهان شدند 

تا ۳ شکست متوالی سرخ‌ها ثبت شود. البته پرسپولیس در بین این سه دیدار به مصاف تیم‌های گل گهر و ملوان نیز رفته است که در آن دیدارها با پیروزی از زمین بازی خارج شده است.
پرسپولیس با ۱۲ بازی و کسب ۲۳ امتیاز در مکان سوم جدول قرار گرفته است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

چهارشنبه1403/09/28
شماره : 1779

  پیروزی اینتر در شب نیمکت‌نشینی طارمی
 تیم فوتبال اینتر در هفته شانزدهم سری‌آ و در 
شبی که مهاجم ملی‌پوش کشورمان فرصت بازی 

پیدا نکرد، برابر لاتزیو به پیروزی رسید.
 تیم‌هــای لاتزیو و اینتــر در چارچوب هفته 
شانزدهم ســری‌آ، از ساعت ۲۳:۱۵ دوشنبه‌شب 
در ورزشگاه المپیکو شهر رم به مصاف هم رفتند.

اینتــر در این دیدار موفق شــد با نتیجه ۶ بر 
صفر لاتزیو را شکســت دهد و به ســومین برد 
متوالی برسد. هاکان چالهان اوغلو در دقیقه ۴۱ از 
روی نقطه پنالتی، فدریکو دی‌مارکو در دقیقه ۴۵، 
نیکولو بارلا در دقیقه ۵۱، دنزل دامفریس در دقیقه 
۵۳،کارلوس آگوستو در دقیقه ۷۷ و مارکوس تورام 
در دقیقه ۹۰ برای اینتر در این دیدار گلزنی کردند.

مهدی طارمی، مهاجم ملی‌پوش کشورمان در 
این بازی فرصت حضور در زمین را به دست نیاورد.

اینتر بــا این برد ۳۴ امتیازی شــد و در رده 
سوم ایســتاد. لاتزیو هم با این شکست خانگی، 
۳۱ امتیازی باقی ماند و در رده پنجم قرار گرفت. 

  استقلال در نیمه اول خطرناک بود
ســرمربی تیم فوتبال گل گهر با ابراز رضایت 
از عملکرد شاگردانش در دیدار با استقلال گفت: 

تساوی برای هر دو تیم عادلانه بود.
مهدی تارتار پس از تساوی بدون گل تیمش 
برابر استقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر گفت: 
بازی دو نیمه متفاوت داشت. ما 30 دقیقه ابتدایی 
بازی با توجه به نتایج دو هفته گذشــته ما از نظر 
ذهنی خوب نبودیم اما اخباری ما را در بازی نگه 
داشت. نیمه دوم به طور کامل بازی در اختیار ما 
بود و با صلابت بازی کردیم. بیشتر مالکیت توپ 
با ما بود و توپ را به تیر دروازه زدیم.وی ادامه داد: 
اواخر بازی با توجه به شکل بازی استقلال که رو به 
بازی مستقیم آوردند ما عقب نشستیم که طبیعی 
هم بود. با این حال فکر می کنم که تساوی شاید 
عادلانه بود اما موقعیت های استقلال در نیمه اول 
خیلی خطرناک بود.تارتار افزود: تیمی که تا قبلا 
از حضور موسیمانه یکی از ضعیف ترین خطوط 
دفاعی را داشت الان شرایط خوبی دارد و با توجه 
به چند بازی اخیر می توان به این تیم امیدوار کرد.

 حسرت پرسپولیس برای بردن سپاهان 
در لیگ برتر چند ساله شد؟

تیم فوتبال پرســپولیس بیش از ۳ سال است 
که نتوانسته سپاهان را در لیگ برتر شکست دهد.

تیم‌های فوتبال سپاهان و پرسپولیس در هفته 
دوازدهــم لیگ برتر امروز دوشــنبه ۲۶ آذر و در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان رو در روی هم قرار 
گرفتند که این بازی با برتری دو بر یک شاگردان 
پاتریس کارترون به پایان رســید. با این پیروزی 
سپاهان به رقابت خود با تراکتور برای تصاحب صدر 
جدول ادامه داد.پرسپولیسی‌ها که آخرین پیروزی 
آنها مقابل ســپاهان در لیگ برتر به تاریخ ۸ دی 
۱۴۰۰ باز می‌گشت به دنبال جبران ناکامی‌های 
خود مقابــل این تیم بودند اما این اتفاق رخ نداد 
تا حسرت ســرخ‌ها برای پیروزی مقابل این تیم 
در لیگ برتر از ۳ سال عبور کند.آخرین پیروزی 
پرسپولیس مقابل سپاهان به تاریخ ۳ اسفند ۱۴۰۱ 
بر می‌گردد که سرخ‌پوشــان در رقابت‌های جام 
حذفی موفق به شکست سپاهان شدند. پرسپولیس 
و ســپاهان تا پیش از اتمام سال ۱۴۰۳ در بازی 
سوپرجام که در پایان نیم فصل برگزار خواهد شد، 

نیز رو در روی هم قرار می‌گیرند. 

 خانــواده محترم پرســپولیس، من را 
ببخشید!

گئورگــی گولســیانی، مدافع گرجســتانی 
پرســپولیس، از هواداران این تیــم بابت اخراج 
در مقابل ســپاهان عذرخواهی کرد. روز گذشته 
پرسپولیس در یک دیدار تاریخی در فوتبال ایران 
و در تقابل حســاس خود با اصفهان در نهایت با 
نتیجه ۱-۲ مغلوب این تیم شده و فرصت رسیدن 
به صدر جــدول را از دســت داد. این نتیجه در 
شرایطی رقم خورد که قرمزپوشان بازی را خوب 
شروع کرده و حتی در نیم ساعت ابتدایی تیم برتر 
میدان بودند، اما اخراج گئورگی گولســیانی روی 
یک بی‌احتیاطی عجیب در اواخر نیمه اول، اوضاع 
را به سود تیم میزبان تغییر داد و در نهایت مهدی 
لیموچی با گلزنی در نیمه دوم باعث پیروزی مهم 
سپاهان در این هفته شد. گولسیانی در دقایق پایانی 
نیمه نخست با یک خطای عجیب و بی‌احتیاطی 
شدید، کاوه رضایی، مهاجم باتجربه سپاهان را مورد 
هدف قرار داد.جالب اینجاست وحید کاظمی ابتدا 
این بازیکن را با کارت زرد جریمه کرد، اما بعد از 
بازبینی صحنه، این داور تصمیم خود را تغییر داد و 
گولسیانی را از زمین اخراج کرد. این سومین کارت 
قرمز بازیکنان پرسپولیس در طول این فصل بود 
و به نظر می‌رسد ستاره‌های این تیم در هفته‌های 
آتی باید با احتیاط بیشتری در میدان حاضر شوند.

حالا گولسیانی که در این فصل به عنوان بهترین 
گلزن خارجی تاریخ باشگاه پرسپولیس را از آن خود 
کرده و نقشی تاثیرگذار و مهم در فصول اخیر در 
نتایج تیم داشته، صبح امروز و با انتشار یک پست 
از هواداران پرسپولیس بابت اشتباه دیروز خودش 

عذرخواهی کرد. 

 تیم فوتبال اســتقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر مقابل 
گل گهر ســیرجان به یک تساوی دســت پیدا کرد اما یک 
بازی دیگر را بدون گل خورده پشت سر گذاشت. پیشکسوت 
اســتقلال اعتقاد دارد که سیستم و ساختار دفاعی این تیم 
شکل خوبی به خود گرفته و در آینده ای نزدیک خط حمله 

استقلال هم تهاجمی تر ظاهر خواهد شد.

 اگر موقعیت ها گل می شد...
محمد خرمگاه در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص تساوی 
اســتقلال برابر گل گهر سیرجان گفت: گل گهر بازی خوبی 
مقابل استقلال انجام داد البته آبی پوشان نمایش قابل قبولی 
از خود نشان دادند واگر در نیمه اول سه موقعیت شان به گل 
تبدیل می شــد کاملا شرایط بازی فرق می کرد اما آبی ها 
در محوطه جریمه از موقعیت ها استفاده نکرده و نتوانستند 

گل زنی کنند.

 تاثیرات غیرقابل انکار مرد آفریقایی
وی در خصوص عملکرد موسیمانه در استقلال و تغییراتی 
که او به وجود آورده گفت: بدون شــک از زمان حضور این 
سرمربی در استقلال، ۷۰ تا ۸۰ درصد تیم دچار تغییر شده 
است. موسیمانه نشان داد که بجز سرمربیگری مدیریت خوبی 
هم دارد و توانسته استقلال را از آن شرایط بحرانی خارج کند. 
تفکرات این سرمربی در زمین پیاده می شود و مطمئنم هر 
چه زمان بگذرد شرایط استقلال بهتر از گذشته خواهد شد.

 بازیکنان دستورات را اجرا می کنند
کارشناس فوتبال ارزیابی خود را از وضعیت این روزهای 
استقلال این گونه بیان کرد: با توجه به اینکه خود من سالها 

 نتوانستم انتظارات را برآورده کنم
ملی‌پوش وزنه‌برداری بانوان گفت: به عنوان تنهانماینده اعزامی 
به پیکارهای قهرمانی جهان، انتظار بیشتری از خودم داشتم اما 

متاسفانه نتوانستم انتظارات را برآورده کنم.
الهــه رزاقی در خصوص مســابقات جهانــی وزنه‌برداری در 
بحرین، اظهار داشت: رقبای من در دسته ۷۶ کیلوگرم رکورددار 
جهان و بیشــتر آنها از مدال‌داران المپیک بودند. من جزو اولین 
نفر از دختران ایران بودم که در گروه A مسابقات جهانی به روی 
تخته رفتم و وزنه زدم. متاســفانه نتوانستم رکوردهای خودم را 
در این مســابقات بزنم. در تمرینات ۱۰۴ کیلوگرم یک ضرب و 
۱۳۰ کیلوگرم دوضرب می‌زدم.وی افزود: فضای مســابقات جهانی خیلی خوب بود اما متاسفانه نتوانستم رکوردهای شخصی 
خودم را بزنم البته تاندون پای من دچار کشیدگی شده بود. چند ماهی بود که نمی‌توانستم تمرینات سنگینی داشته باشم و 

کنترل شده تمرین می‌کردم.
ملی‌پوش وزنه‌برداری بانوان عنوان کرد: به عنوان تنها نماینده دختر اعزامی به مســابقات جهانی، انتظار بیشتری از خودم 
داشتم اما متاسفانه نتوانستم انتظارات را برآورده کنم. دوست دارم تا در مسابقات آتی ۱۱۰ کیلوگرم یک ضرب و ۱۴۰ کیلوگرم 
دوضرب را به ثبت برسانم.وی ادامه داد: در جهانی بحرین، وزنه زدن قهرمان دسته ۷۶ کیلوگرم از کره‌شمالی بسیار نظرم را 
جلب کرد. هیانگ ســانگ کوک با رکورد ۱۱۶ کیلوگرم یک ضرب، ۱۴۸ کیلوگرم دوضرب و ۲۶۴ کیلوگرم مجموع موفق به 

کسب مدال طلا شد. این وزنه‌بردار واقعا خوب وزنه می‌زند.
رزاقی یادآور شد: پیش از مسابقات جهانی هم اردوها به صورت مرتب برگزار شد و شرایط ما از نظر امکانات شامل سالن 
تمرین و خوابگاه بهتر شده است. فداسیون سالن تمرین و خوابگاه را بازسازی کرده است. زمانی هم که به زنجان می‌روم در 

آنجا برنامه‌های تمرینی خود را دنبال می‌کنم.
وی با اشاره به اینکه کورورش باقری مربی حرفه‌ای است، خاطرنشان کرد: او در مسابقات از لحاظ فنی واقعا کاربلد است 
و این مایه افتخار اســت که شــاگرد او باشم و زیر نظر وی وزنه بزنم.ملی‌پوش وزنه‌برداری بانوان همچنین در خصوص شرایط 
این رشته در کشورمان، گفت: وضعیت وزنه‌برداری بانوان رو به پیشرفت است و اطمینان دارم که همه دختران در مسابقات 
نوجوانان و جوانان آســیا در قطر مدال می‌گیرند.وی اظهار داشــت: هدف اصلی من کسب سهمیه المپیک است و امیدوارم به 
هدفم برســم. ســیده‌الهام حسینی هم همواره به عنوان یک دوست در این مسیر در کنارم بود و هست و در بسیاری از موارد 

از او کمک می‌گیرم.

ســرمربی یونانی تیم ملی بســکتبال زنان که دومین سال 
همکاری با فدراسیون ایران را سپری می‌‎کند به زودی فعالیت‌های 

باشگاهی خود را با یک تیم چینی دنبال می‌کند.
 »النی کاپوجیانی« مربی یونانی بســکتبال است که طی دو 
سال گذشته با فدراسیون بسکتبال به عنوان سرمربی تیم ملی 

زنان همکاری دارد.
وی که هدایت تیم پاناتینایکوس یونان را هم در کارنامه دارد 
تا پیش از این در کشورش پیگیر فعالیت های باشگاهی‌اش بود 
اما طبق پیشنهاد جدید مطرح شده، قرار است او به زودی فعالیت 

هایش در این سطح )باشگاهی( را هم همچون سطح ملی در قاره آسیا دنبال کند.
کاپوجیانی از کشور چین پیشنهاد دارد و قرار است در فصل جدید رقابت های باشگاهی چین در این کشور حضور داشته 
باشد. البته هنوز قرارداد او رسمی نشده اما با وجود پیشنهاداتی که از دیگر کشورهای اروپایی هم داشته، توافقات لازم با تیم 

چینی حاصل شده است.
محسن معزی فر دبیر فدراسیون بسکتبال در گفتگو با خبرنگار مهر با تایید این خبر در مورد درستی این اقدام و اینکه »طبق 
قرارداد منعقد شده میان فدراسیون بسکتبال و النی کاپوجیانی، منعی برای فعالیت همزمان باشگاهی این مربی وجود دارد یا 
خیر؟«، گفت: این موضوع بلامانع است. طبق قرارداد منعقد شده، سرمربی یونانی بسکتبال زنان می تواند همزمان با قراردادی 

که با ایران دارد، برای فعالیت باشگاهی هم قرارداد منعقد کند منوط به اینکه در مواقع موردنیاز کنار تیم ملی ایران باشد.
 »النی کاپوجیانی« از سال گذشته همکاری با فدراسیون بسکتبال ایران به عنوان سرمربی تیم ملی زنان را آغاز کرد. وی در 
اولین مرحله همکاری با بسکتبال ایران که در قالب قراردادی کوتاه مدت آغاز شد، هدایت تیم ملی بانوان را برای رقابت های ویلیام 
جونز و دیویژن B آسیا بر عهده گرفت. بعد از این دو رویداد، النی به کشورش بازگشت چرا که دیگر قراردادی با ایران نداشت.

این مربی اما طی ســال جــاری با انعقاد قراردادی جدید، دومین مرحله همکاری با فدراســیون بســکتبال ایران را آغاز 
کرد. او طی ســه هفته گذشــته در ایران بود و برنامه هایی به ویژه برای تیم زیر ۱۶ ســال داشت. کاپوجیانی بعد از کلینیک 
 دانش افزایی که روز شــنبه )۲۴ آذر( ویژه ســرمربیان و مربیان لیگ برتری و ســرمربیان لیگ دســته اول برگزار شــد، 

به کشورش بازگشت.
به گفته جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال، سرمربی یونانی بسکتبال زنان بهمن سفری دوباره به ایران خواهد داشت 

تا برای دو تیم ملی و »ب« برنامه اردویی داشته باشد. تا قبل از آن هم رقابت‌های باشگاهی در کشور را دنبال می‌کند.

سرمربی یونانی بسکتبال زنان ایران در راه چین

تصمیمات تأثیرگذار گاریدو در شکست پرسپولیس
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس نتوانست مانع از شکست تیمش مقابل سپاهان شود 
و باز هم موجی از انتقادات را سمت خود روانه کرد.تیم فوتبال پرسپولیس در هفته 
دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر روز دوشنبه ۲۶ آذر رو در روی تیم فوتبال سپاهان قرار 
گرفت که این بازی با نتیجه دو بر یک به سود زردپوشان به پایان رسید تا پرسپولیس 
متحمل سومین شکست خود در فصل جاری مسابقات شود. این در حالی است که 
سرخ‌پوشان فصل گذشته تنها در طول ۳۰ هفته فقط دو شکست را تجربه کرده بود.

 ناکارآمدی زوج محمدی و ارونوف
خوان کارلوس گاریدو در این بازی بار دیگر از میلاد محمدی در سمت چپ خط 
دفاعی استفاده کرد تا زوج او و اوستون ارونوف بتوانند کار را برای مدافعان سپاهان 
در سمت چپ سخت کنند اما شرایط مطابق انتظار برای گاریدو پیش نرفت. بازیکنان 
پرسپولیس در ابتدا بیشتر صاحب توپ و میدان بودند اما سپاهانی‌ها با برنامه‌ریزی 
بهتر نسبت به سرخ‌ها در حملات شرکت می‌کردند و پس از چند نفوذ از سمت چپ 
در دقیقه ۱۶ گئورگی گولســیانی توپ را به کرنر فرستاد و همان کرنر با ضربه سر 
محمدامین حزباوی وارد دروازه پرســپولیس شد در حالی که شاگردان گاریدو این 
بازیکن را رها کرده بودند و مسعود ریگی هم در حالی که در تیرک دوم ایستاده بود 

نتوانست مانع ورود توپ به درون دروازه شود.

 عملکرد کلیدی دو بازیکن در پرسپولیس
در این بازی سروش رفیعی و محمد خدابنده‌لو توانستند عملکرد خوب خود در 
بازی‌های گذشته را هم تکرار کنند و در دقیقه ۲۶، روی پاس رفیعی و شوت بسیار 
زیبای خدابنده‌لو پرسپولیس به گل تساوی دست یافت. پس از گل تساوی بازیکنان 
پرسپولیس سوار بر بازی شدند اما روی خطای بی مورد گولسیانی روی کاوه رضایی 

و مس از بازبینی صحنه توســط کمک داور ویدئویی VAR داور مدافع پرسپولیس را 
اخراج کرد تا کار بیش از پیش برای پرسپولیس سخت شود و شاگردان گاریدو بیش‌از 

یک نیمه ۱۰ نفره به کار ادامه دهند.

 عدم استفاده از مدافع مرکزی در زمان مناسب
در حالــی که انتظار می‌رفت تا گاریدو در نبود گولســیانی با تغییر تاکتیک و با 
خروج یکی از هافبک‌های تیمش پورعلی گنجی را بلافاصله وارد زمین کند تا زوج 
او و کنعانی زادگان در قلب خط دفاعی پرسپولیس شکل گیرد اما او دست به چنین 
کاری نزد و فرشــاد فرجی را به قلب خط دفاعی آورد و از احمدزاده نیز در ســمت 
راســت خط دفاعی استفاده کرد که در یکی از موقعیت‌های سپاهان در اواخر نیمه 
اول حسین گودرزی به راحتی احمدزاده را از پیش رو برداشت و در حالی که قصد 
ورود به محوطه جریمه پرسپولیس را داشت با خطای احمدزاده نقش بر زمین شد 

و همین مورد موجب دریافت کارت زرد برای بازیکن پرسپولیس شد. حتی گاریدو 
حاضر نشد از ابتدای نیمه دوم پورعلی گنجی را وارد زمین کند و همین روند ترکیب 
پرسپولیس تا دقیقه ۵۳ ادامه داشت تا اینکه بالاخره آقای سرمربی، احمدزاده را از 

زمین بیرون آورد و پورعلی گنجی جانشین وی شد.

 اشتباه تأثیرگذار مدافع ملی پوش
در نیمه دوم فشــار سپاهان برای رسیدن به گل دوم روی دروازه پرسپولیس دو 
برابر شد و روی ارسال رضا شکاری، کنعانی زادگان به جای اینکه توپ را رو به جلو 
دفع کند، با ســر توپ را در عرض فرســتاد و مهدی لیموچی وینگر خلاق سپاهان 
را به راحتی صاحب توپ کرد و او با حرکت در عرض و آوردن توپ با پای راســت 
خود با شوتی زیبا دروازه گندوز را برای دومین بار در این بازی باز کرد تا دروازه‌بان 
الجزایری سرخ‌ها برای اولین بار در فصل بیست و چهارم بیش از یک گل در جریان 

بازی دریافت کند.

 آزمون و خطا برای العملود در سمت راست
هرچه به وقت‌های پایانی بازی نزدیک تر می‌شدیم بازیکنان پرسپولیس حملات 
بیشتری را تدارک می‌دیدند اما همانند اکثر دیدارهای این فصل سرخ‌پوشان، برنامه‌ای 
برای رسیدن به گل در روند بازی پرسپولیس دیده نمی‌شد. نکته مهم‌تر اینکه گاریدو 
در اواخر نیمه دوم تصمیم به تعویض میلاد محمدی گرفت و برای اولین بار از ایوب 
العملود در پســت دفاع راست استفاده کرد در حالی که پست تخصصی این بازیکن 
دفاع راســت اســت و در اقدامی عجیب در حالی که پرسپولیس نیاز به گل داشت، 
سرمربی اسپانیایی بازی با سپاهان را فرصت آزمون و خطا برای العملود دید و مطابق 

انتظار این بازیکن مراکشی هم نتوانست کار خاصی را انجام دهد.

فوتبال بازی کردم و کار مربیگری انجام دادم نگاهم با نگاه تماشاگران فرق دارد. موسیمانه توانسته 
انســجام، نظم و دیســیپلین را درتیم و زمین پیاده کند. او یک مربی سختگیر است، از بازیکنانش 
کار می خواهد و تلاش می کند تا با انضباط و نظم تیمی ، شــرایط تیم را بهتر از گذشــته کند. او 
تغییرات زیادی را در تفکرات بازیکنان هم بوجود آورده و حالا می بینیم که بازیکنان با تمام وجود 

دستورهای او را در زمین پیاده می کنند.

 دیدار با آلومینیوم جذاب می شود
محمد خرمگاه در خصوص دیدار روز جمعه استقلال برابر آلومینیوم اراک از هفته سیزدهم لیگ 
برتر که در اراک برگزار خواهد شد گفت: آلومینیوم یک تیم جوان و جسور است. مجتبی حسینی 
همیشــه تیم هایش برابر استقلال و پرســپولیس عملکرد خوبی دارند. موسیمانه هم به طور حتم 
آنالیز دقیقی از حریف خواهد داشــت و اعتقاد دارم جدال این دو مربی جذابیت های بازی را زیاد 
می کند. اســتقلال اگر بتواند از موقعیت هایی که بدســت می آورد به خوبی استفاده کند مطمئنا 
برنده از زمین خارج خواهد شد زیرا این تیم ساختار دفاعی خوبی پیدا کرده و در هفته های اخیر 

هیچ گلی دریافت نکرده است.

 نیاز به اردوی آماده سازی برای نیم فصل
وی از مدیران استقلال خواست یک اردوی تدارکاتی را در دستور کار قرار داده و در این خصوص 
توضیح داد: استقلال شرایطی دارد که باید در نیم فصل یک اردو را برگزار کند تا موسیمانه بتواند 
با تمامی داشــته هایش، تمرینات منظمی را برگزار کند. آنها زمانی که به امارات رفته بودند تا دو 
بازی لیگ نخبگان را انجام دهند ناخواسته یک اردوی خوبی داشتند و موسیمانه توانست از آن اردو 
استفاده کرده و شرایط تیم را تغییر دهد. بنابراین در تعطیلات نیم فصل این اردو می تواند کمک 

موثری به عملکرد استقلال در نیم فصل دوم داشته باشد.

 تقویت نقاط مهم استقلال
کارشــناس فوتبال در پاســخ به این پرسش که نقطه قوت استقلال با آمدن موسیمانه چه بوده 
است گفت: انسجام، آرامش، وحدت تیمی و تفکرات سرمربی که در استقلال پیاده می شود باعث 
موفقیت این تیم در هفته های اخیر بوده البته خود ســرمربی هم می داند که باید تلاش بیشــتری 

انجام دهدزیرا این استقلال برای رسیدن به موفقیت کار بیشتری نیاز دارد.

 بردن مهم است نه برد پرگل
محمد خرمگاه با انتقاد از کســانی که می گویند برد اقتصادی برای موسیمانه و استقلال خوب 
نیست گفت: هیچ عقل سلیمی چنین حرفی را نخواهد زد. متاسفانه در چند روز گذشته از قول من 
هم گفته بودند که اســتقلال نباید برد اقتصادی داشــته و باید برابر حریفان با چند گل به پیروزی 
برسد. من چنین حرفی به زبان نیاورده چون می دانم موسیمانه به زمان نیاز دارد تا بتواند به آنچه 

که مد نظر همه است دست پیدا کند.
وی تاکید کرد: استقلال می تواند با بردهای اقتصادی شرایط خود را بهبود ببخشد و بعید می دانم 
هیچ پیشکسوتی در این خصوص انتقاد کرده باشد، استقلا به آرامش نیاز دارد و معتقدم موسیمانه 

تلاش می کند تا این آرامش را در اردوی استقلال به طور کامل جام بیاندازد.

 موسیمانه زمان بیشتری می خواهد
کارشناس فوتبال در پایان خاطرنشان کرد: همه ما دوست داریم که استقلال با گل های زیاد به 
پیروزی برسد. اما این مستلزم آن است که موسیمانه زمان بیشتری داشته باشد. او مربی کاربلدی 
است و توانسته در این مدت کم شرایط استقلال را تغییر دهد. بنابراین باید همه از او حمایت کنیم 
و امیدوارم هیچ کس از قول پیشکسوتان حرف هایی بر زبان جاری نکند که صحت ندارد و بیشتر 

حاشیه سازی خواهد کرد.
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 SUV پرآپشن چینی
 ارزان‌تر از پژو ۲۰۷ 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
چهارشنبه 1403/09/28
شماره : 1779

شاســی‌بلند جدید خودروساز چینی جیلی از سری گلکسی با نام 
استارشیپ ۷ معرفی شد.

در تاریخ ۶ دســامبر، جیلی گلکسی رسماً از شاسی‌بلند پلاگین 
هیبریدی استارشــیپ ۷ رونمایــی کرد. این خــودرو در پنج تیپ 
عرضه می‌شــود و محدوده قیمــت آن از ۱۳۷۰۰ تــا ۱۸۳۰۰ دلار 
 )معــادل ۹۷۰ میلیون تا یک میلیــارد و ۳۰۰ میلیون تومان( اعلام 
شــده است؛ در واقع قیمت نسخه پایه این خودرو ارزان‌تر از پژو ۲۰۷ 

در بازار ایران است!
براســاس گزارش carnewschina، خودروی جدید جیلی گلکسی 
استارشیپ ۷ از نظر ظاهری همان زبان طراحی سری گلکسی را ادامه 
می‌دهد. نوار نور LED در سراســر خودرو کشیده شده و با چراغ‌های 
جلو تقسیم شده همراه شده است. قسمت عقب طراحی روانی داشته و 
مانند تمام خودروهای بازار از چراغ‌های متصل استفاده می‌کند. ضریب 

درگ رسمی این خودرو Cd ۰.۲۸۸ اعلام شده است.

لیلا جلیلوند  -   شرکت ژاپنی Lexus، نسخه 2025 از شاسی بلند لوکس و آفرودی لکسوس GX را با پیشرانه قدرتمند، امکانات جذاب و قیمت بالا معرفی کرد.

پس از رونمایی نســل جدید شاسی بلند محبوب لکسوس 
GX در انتهای ســال گذشته، بسیاری گمان می‌کردند که این 
خودرو دوست داشــتنی به کمال طراحی رسیده و برای سال 
۲۰۲۵ تغییرات خاصی را تجربه نخواهد کرد. طبق آخرین اخبار 
خودرو، سرانجام لکسوس GX 2025 معرفی شده و توانسته با 
مشخصات فنی شاخص و آپشن‌های جذاب به یکی از بهترین 

شاسی بلندهای آفرودی سال تبدیل شود. 
 2025 Lexus GX در این بخش از اخبار خــودرو با معرفی

همراه گجت نیوز باشید.
نسخه جدید شاسی بلند GX تغییرات خاصی از نظر ظاهری 
نداشــته اســت. در نمای جلو زبان طراحی آشنای محصولات 
لکسوس را شاهد هستیم که یک جلوپنجره گسترده و چراغ‌های 
باریک خشن با طراحی L مانند را شامل می‌شود. ساختار قسمت 
جلو به نسبت ســری LX جزئیات کمتری داشته و تا حدودی 
بیشتر حس و حال یک آفرودر را منتقل می‌کند. نمای جانبی 
نیز فارغ از هرگونه زرق و برق اضافی بوده و به ســادگی هرچه 
بیشتر طراحی شده است. رینگ‌های این خودرو بسته به تریم 

انتخابی سایز و اشکال متفاوتی دارد.
با نگاهی به نمای عقب این شاســی بلند به طراحی پخته، 

ساده و بی آلایش آن پی می‌بریم.
 اســتفاده از چراغ‌های تمام LED پیوســته و بسیار ساده، 
از دید برخی زشــت و از دید برخــی دیگر زیبا جلوه می‌کند. 
 ایــن طراحی با الهام از نســل‌های قبلی پیاده ســازی شــده

و بدون شک به القای حس یک خودرو آفرودی همه فن حریف 
کمک می‌کند.

2025 Lexus GX مشخصات فنی 
تمامی مدل های GX 2025 به پیشــرانه ۶ سیلندر توئین 
توربو با قدرت ۳۴۹ اسب بخار و گشتاور ۶۵۰ نیوتن متر مجهز 
شده‌اند. مجموع این توان از طریق گیربکس اتوماتیک ۹ سرعته 
به چهار چرخ خودرو منتقل می‌شود. نسخه فول این خودرو از 
سیستم تعلیق ارتقاء یافته و سیستم تنظیم ارتفاع بهره‌مند شده 
است. سیستم قفل دیفرانسیل عقب و قفل مرکزی دیفرانسیل 
در کنار کمک سبک و سنگین قابلیت های آفرودی GX جدید 
را تضمین می‌کند.طبق اعلام برخی منابع، لکسوس قصد دارد 
تا در آینده پیشرانه چهار سیلندر ۲.۴ لیتری توربو تویوتا با توان 

۳۲۶ اسب بخار را برای این نسخه GX عرضه کند.
2025 GX امکانات رفاهی و ایمنی شاسی بلند

2025 GX نمای داشبورد لکسوس
از مجموع آپشن های جذاب این خودرو لوکس ژاپنی می‌توان 

به موارد ذیل اشاره کرد:
سیستم ورود و استارت بدون کلید

کنترل پایداری الکترونیکی
)HHC( سیستم کمکی شروع حرکت در سربالایی

)HDC( کنترل حرکت در سراشیبی
ماساژور صندلی راننده

)ACC( کروز کنترل تطبیقی
)CCO( کرال کنترل

سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک
رادار هشدار خروج از خط

رادار هشدار برخورد از جلو

سیستم نور بالا اتوماتیک
سیستم کمکی کروز هوشمند

سیستم کمکی ماندن در بین خطوط
سیستم کمکی حرکت در ترافیک

رادار نقطه کور
روکش چرمی صندلی‌ها

LED چراغهای فول
کول باکس

رادار تابلو خوان
قابلیت خواباندن صندلی‌های ردیف سوم

و...
 قیمت جهانی

تیپ پایه لکسوس GX مدل ۲۰۲۵ با نام GX 550 پریمیوم 
حدود ۶۵ هزار و ۲۸۵ دلار قیمت دارد. با این تفاســیر، قیمت 
این تیپ نسبت به نسخه 2024 حدود ۱۰۳۵ دلار افزایش یافته 
است. گران‌ترین نسخه این خودرو نیز GX 550 لاکچری پلاس 
نام دارد که قیمتش به ۸۱ هزار و ۷۵۰ دلار می‌رسد. سیستم 
تنظیم ارتفاع و سیستم تعلیق ارتقا یافته برای مدل اورتریل و 
لاکچری پلاس در دسترس است. قیمت مدل اورتریل پلاس هم 
۳۶۸۰ دلار افزایش یافته و به ۸۰ هزار و ۳۹۵ دلار رسیده است.

اما مدل اورتریل استاندارد هم از موج افزایش قیمت لکسوس 
بی‌نصیب نمانده و خریداران باید ۳۱۴۵ دلار بیشتر برای خرید 
آن هزینــه کنند. قیمت این مدل هم‌اکنون از ۷۲ هزار و ۹۳۰ 
دلار آغاز می‌شود. افزایش قیمت مدل‌های لاکچری و لاکچری 

پلاس نیز تنها ۵۰۰ دلار بوده است.

لکسوس لکسوس GXGX 2025 2025؛ شاسی بلند آفرودی لوکس ژاپنی؛ شاسی بلند آفرودی لوکس ژاپنی

دلار  74.900

یورو 79.850

پوند  94.100

درهم  20.150

لیر  2.100

سکه  تمام  54.600.000

سکه نیم  28.850.000

سکه ربع  17.850.000

سکه یک گرمی  8.450.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

   رکورد تحویل گاز به شبکه شکست
معاون وزیر نفت با بیان اینکه امسال به لحاظ شدت سرما، مقدار 
مصرف گاز بخش‌های مختلف و مدیریت شبکه استثنایی است، گفت: 
امسال تحویل گاز به شبکه به ۸۵۵ میلیون متر مکعب رسید، در حالی 
که طبق برنامه مصوب تعهد و انتظار از ما ۸۴۵ میلیون مترمکعب بود.

 سعید توکلی با اشاره به شدت کاهش دما و افزایش مصرف گاز 
در کشــور با توجه به ســرمای زودرس اظهار کرد: امسال به لحاظ 
مصرف گاز بخش‌های مختلف، مدیریت شــبکه اســتثنایی و قابل 

مقایسه با هیچ دوره‌ای نیست.
وی با اشــاره به اقدام‌های انجام‌شــده در سیستم پالایشگاهی، 
خطوط انتقال گاز و ایستگاه‌های تقویت فشار گاز افزود: رویکرد کلی 
وزارت نفت تمرکز بر کار و خدمت و پرهیز از جنجال‌های رسانه‌ای 
اســت و ما در شرکت ملی گاز ایران دستاوردهای خود را با اعداد و 

ارقام واقعی و ملموس عینیت می‌بخشیم.
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران ادامه داد: برای مثال امســال 
رکورد تولید گاز کشور شکسته شد و مقدار گاز طبیعی تحویل‌شده 
به شــبکه گاز کشور به ۸۵۵ میلیون مترمکعب رسید، در حالی که 
طبق برنامه مصوب تعهد و انتظار از ما ۸۴۵ میلیون متر مکعب بود.

توکلی در ارتباط با مدیریت مصرف گاز در دوره سرد سال گفت: 
مطابق تعهدات قبلی در ســال‌های گذشته با صنایع، تعهد شرکت 
ملی گاز ایران برای تأمین گاز بخش صنعت در هشــت ماه از سال 
اســت و در چهار ماه پایان ســال صنایع باید انرژی و خوراک مورد 
نیاز خود را از بخش‌های دیگر تأمین کنند، با این حال شرکت ملی 
گاز ایران با رویکرد تأمین منافع ملی و کمک به بخش مولد اقتصاد، 

گاز صنایع را مورد توجه قرار داده است.ســاجد همــواره تأمین 
کاشفی - مدیر پیشین انرژی و کربن شرکت ملی 
گاز ایران - نیز در این نشست با تشکر از زحمات 
همکاران سابق خود در این مدیریت اظهار کرد: 
در یک ســال گذشته هر دستاوردی که حاصل 
شد از جمله راه‌اندازی بازار بهینه‌سازی انرژی، 
مرهــون همراهی و همدلی و همکاری ســایر 
مدیریت‌های شرکت ملی گاز ایران با مدیریت 

انرژی کربن است.

جنگ تجاری جدید در پیش است؟
بانک یو بی‌ اس جدول زمانی جنگ تجاری جدید و پیامدهای 
کلیدی آن را تجزیه و تحلیل کرد.بر اساس نتایج تجزیه و تحلیل 
منتشرشــده، به نظر می‌رسد جدول زمانی جنگ تجاری جدید 
بالقوه، وابســته به فرآیندی چند مرحله‌ای است که هم تدابیر 
سیاسی و هم اثرات اقتصادی را منعکس می‌کند.تحلیلگران بانک 
یــو بی اس )UBS(، این مورد را به مراحل متمایزی طبقه‌بندی 
کردند که احتمالا در طول سال ۲۰۲۵ رخ می‌دهد و از آنچه آنها 
»مرحله توییت« می‌نامند شروع می‌شود، به »مرحله تحمیل« 

پیش می‌رود و در نهایت به »مرحله تاثیر« انتقال می‌یابد.
به گفته بانــک، اکنون در »مرحله توییــت« قرار داریم که 
با اعلامیه‌ها و مطالبات عمومی از طریق رســانه‌های اجتماعی 
مشخص می‌شود. این اعلامیه‌های اولیه اغلب برای تعیین مواضع 
مذاکره و اعمال فشار بر شرکای تجاری حتی قبل از انجام اقدامات 
رسمی استفاده می‌شود.انتظار می‌رود که »مرحله تحمیل« در 

سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ آغاز شود. در این مرحله، زمینه قانونی 
برای اعمال تعرفه‌ها فراهم می‌شود که نیازمند مراحل رویه‌ای، 
اظهارنظر عمومی و زمان برای تهیه پیش‌نویس اقداماتی است که 
بتواند در برابر بررسی‌های قانونی مقاومت کند. بانک پیش‌بینی 
کرد، اگرچه برخی از کارهای مقدماتی ممکن است در حال انجام 
باشد، جدول زمانی این مرحله به اولویت‌های اداری و نیاز به اجرای 
دقیق بستگی دارد.پس از تحمیل، پیش‌بینی می‌شود که »مرحله 
تاثیر« از ســه ماهه دوم به بعد آغاز شود. بانک خاطرنشان کرد، 
کسب و کارها با آگاهی از خطرات احتمالی درگیر ذخیره‌سازی 
و مدیریت موجودی برای کاهش اختلالات کوتاه‌مدت هستند. با 
این حال، اثرات اقتصادی گسترده‌تر، مانند کاهش حجم تجارت 
و کاهش رشد، می‌تواند حتی قبل از اینکه درآمد شرکت‌ها تمام 

هزینه‌های مربوط به تعرفه را منعکس کند، آشکار شود.
انتظار می‌رود مرحله »مذاکره« موازی در طول سال ادامه یابد 

و بانک بر احتمال گفت‌وگوهای جاری بین شرکای تجاری با هدف 
کاهش تنش یا پاسخگویی با اقدامات تلافی‌جویانه تاکید می‌کند. 
به‌عنوان مثال، اقدامات اخیر چین برای محدود کردن صادرات 
فلزات بحرانی در پاسخ به اقدامات ایالات‌متحده نشان می‌دهد که 
چگونه سیاست‌های تجاری ممکن است به شدت معاملاتی باقی 

بمانند و در معرض تغییرات ناگهانی قرار گیرند.
با وجــود عدم قطعیت، تحلیلگران بانــک همچنین تاکید 
کردند که واکنش بازارهای جهانی و شــرکای تجاری می‌تواند 
به‌طور قابل‌توجهی مســیر این درگیری را شــکل دهد. آنها به 
تهدیدهای دونالــد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا مبنی 
بر اعمال تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی بر کشــورهای بریکس اشاره 
کردند. اقدامی که آنها بعید می‌دانند تحقق یابد مگر اینکه شرایط 
خاصی رخ دهد که نشان‌دهنده لفاظی‌های تشدید شده پیرامون 

سیاست تجاری است.

زمستان گرم با 
 صرفه‌جویی 
در انرژی

انجام برخی اقدامات 
برای جلوگیری از افت 
فشار گاز، قطعی برق 

و در نهایت آلودگی 
هوا در طول روزهای 
سرد پیشِ رو، انجام 

برخی اقدامات مانند 
بهینه‌سازی سیستم‌های 

گرمایشی، عایق‌بندی 
موثر و سرمایه‌گذاری در 
راهکارهای بهینه‌سازی 

انرژی می‌توانند موثر 
باشند. 

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا که معامله 
گران، به سودگیری پرداخته و منتظر نشست سیاست پولی 
بانک مرکزی آمریکا بودند، از بالاترین رکورد خود در چند 

هفته گذشته عقب نشست و کاهش یافت.
 بهــای معاملات نفت برنت با ۲۱ ســنت معادل ۰.۳ 
درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه رسید. 
معامــات نفت برنت روز جمعه، در بالاترین رکورد از ۲۲ 

نوامبر بسته شد.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۰ 
ســنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۷۰ دلار و ۹۹ سنت 
در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا در معاملات روز 

جمعه، به بالاترین حد از هفتم نوامبر صعود کرده بود.
نگرانیها نســبت بــه اختلال عرضه در پی تشــدید 
تحریم‌های آمریکا علیه صادرکنندگان بزرگی نظیر روسیه، 
کاهش قیمت نفت را در معاملات روز جاری محدود کرد.

تونی ســایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی درباره 
روند بازار گفت: پس از رشد بیش از ۶ درصدی در هفته 
گذشــته و با حرکت نفت به سمت رکورد بالای اخیرش، 
احتمال کمی ســودگیری داده می شد. وی افزود: قیمت 
نفت با تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا بر نفت روسیه در 
هفته گذشته و انتظارات برای تشدید تحریم‌های آمریکا 

علیه اعضای اوپک پلاس، تقویت شد.
جانت یلن، وزیر خزانه‌داری آمریکا، روز جمعه، به رویترز 
گفت: آمریکا به دنبال تحریم‌های بیشتر علیه نفتکش‌های 
»ناوگان ســایه« اســت و تحریم بانک‌های چینی را رد 
نمی‌کند، زیرا به دنبال کاهش درآمد نفتی روسیه و محدود 
کردن دسترسی به منابع خارجی برای تامین جنگ روسیه 

در اوکراین است.
به گفته تحلیلگر شرکت آی جی، قیمت نفت همچنین 
با کاهش نرخ بهره از ســوی بانکهای مرکزی کانادا، اروپا 
و ســوئیس در هفته گذشته و انتظارات برای کاهش نرخ 
بهره توســط فدرال رزرو  آمریکا در هفته جاری، حمایت 
شــد. انتظار مــی‌رود فدرال رزرو در نشســت ۱۷ تا ۱۸ 
دسامبر خود، نرخ بهره را یک چهارم درصد کاهش دهد. 
 همچنین این نشست به درک دیدگاه مقامات فدرال رزرو

 درباره کاهش نرخ بهره در سالهای ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ کمک 
خواهد کرد.

ارزش بیت‌کوین به بالای ۱۰۵هزار دلار رسید.
بیت‌کوین با گذشتن از مرز ۱۰۵ هزار دلار به رکورد 
جدیدی رســید و این مسیر صعودی با اظهارات دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخــب ایالات‌متحده در مورد 

رمزارزهای دیجیتال تقویت شد.
همچنین روز پنجشنبه، مجلس نمایندگان تگزاس 
قانونی را برای ایجاد ذخیره اســتراتژیک بیت‌کوین در 

این ایالت ارائه کرد.
بیت‌کوین قبل از کاهش ۰.۱۱ درصدی به ۱۰۵هزار 
و ۱۰۲ دلار رسید و در ساعت ۷:۰۳ عصر به وقت شرقی 

به قیمت ۱۰۴هزار  و ۳۳۲ دلار فروخته شد.
مارکت نوشــت، اتریوم با ۰.۳۰ درصــد افزایش به 
قیمت ۳۹۶۷ دلار در ســاعت ۱۹:۰۷ به وقت شرقی به 

فروش رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۳.۷۱ تریلیون دلار برآورد می‌شــود که این رقم 
نســبت به روز قبل ۲.۵۱ درصد بیشــتر شده است. در 
حال حاضر ۵۶.۱۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین اســت که ۰.۳۹ درصد افزایش روزانه 

را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۶۱.۷۱ میلیارد دلار اســت که ۲۷.۱۰ درصد افزایش 
داشــته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۱۳.۷۶ میلیارد دلار است که ۸.۵۱ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۴۸.۵۸ میلیارد دلار است 
که ۹۱.۸۸ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

قیمت نفت از بالاترین رکود 
چند هفته‌ای عقب نشست

بیت‌کوین از مرز ۱۰۵ هزار 
دلار گذشت

با انعقاد توافق نامه ای میان وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و معاونت علمی، علاوه بر ایجاد شتابدهنده 
تخصصی صادراتی، سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیون دلار 
ی برای سرمایه گذاری شرکت های دانش بنیان در 

خارج محقق می شود.
در حاشــیه بازدید عبدالناصر همتی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی از دوازدهمین نمایشگاه تجهیزات 
آزمایشگاهی ساخت ایران، توافق نامه همکاری میان 
این وزارتخانه با دکتر حسین افشین  معاونت علمی 

به امضا رسید.
ایــن همــکاری دو جانبه در راســتای اجرای 
سیاســت‌های کلان کشور در تحقق اهداف توسعه 
اقتصاد دانش بنیان و توسعه زیر ساخت‌های زیست 
بوم نــوآوری و ارتقاء و نفوذ فناوری در صنایع بوده 

است.
در این همــکاری طرفین در ارائه خدمات مالی 
حمایتی اعتباری و تسهیلات ارزی به شرکت‌های 
دانش بنیان با هدف رشد صادرات محصولات دانش 
بنیان و تأسیس شتابدهنده تخصصی توسعه صادرات 

محصولات شرکت‌های دانش بنیان متعهد شدند.
شناسایی شــرکت‌ها و محصولات دانش بنیان 
دارای قابلیت توســعه محصول و فروش در خارج از 
کشور، کمک به توسعه سرمایه گذاری‌های خارجی 
در حوزه شرکت‌های دانش بنیان در داخل و خارج 
از کشور، شناسایی گلوگاه‌های صادرات محصولات 
دانش بنیان و مرتفع کردن آنها از اهداف اصلی این 

همکاری اعلام شده است.

شتابدهنده صادراتی 
تاسیس می شود

محققان نانوکاوشــگری ســاختند که می‌تواند 
سلول‌های پیر را مشخص کند. این ابزار برای درمان 

برخی بیماری‌ها بسیار راهگشا است.
 نانوکاوشگر فوتوآکوستیک دوپامین-ایندوسیانین 
سبز )PDA-ICG( ساخته شده که از آن می‌توان برای 
تشخیص ســلول‌های پیر استفاده کرد. سلول‌های 
پیر در پیشــرفت تومور و مقاومت درمانی، درمان 
نامطلوب و از هم گســیختگی بافــت، نقش دارند. 
نانوکاوشگر PDA-ICG روشــی برای شناسایی این 

سلول‌ها ارائه می‌کند.
پیری سلولی، توقف چرخه سلولی پایدار است که 
توسط عوامل آسیب‌زا به DNA، استرس اکسیداتیو و 
سیگنال‌دهی انکوژن ایجاد می شود. سلول‌های پیر 
برخی سیتوکین‌ها، فاکتورهای رشد و پروتئازها را 
تولید می‌کنند که در مجموع به عنوان فنوتیپ مرتبط 

با پیری )SASP( شناخته می‌شوند.
ایــن پدیده بــه پیشــرفت ســریع‌تر تومور و 
بیماری‌های مرتبط با سن کمک می‌کند. شناسایی 
دقیق و مشاهده این سلول‌ها برای درک نقش آن‌ها 
در بیولوژی ســرطان و توسعه درمان‌های هدفمند 

بسیار مهم است.
روش‌های سنتی برای تشخیص سلول‌های پیر، 
مانند رنگ‌آمیزی بتا گالاکتوزیداز و ایمونوشیمی، 
محدودیت‌هایی از منظر حساسیت و انتخاب‌گری 
دارند. معرفی روش‌های تصویربرداری پیشــرفته، 
به‌ویژه آن‌هایی که از نانوکاوشگرها استفاده می‌کنند، 
یک راه‌حل‌های امیدوارکننده برای تشخیص سلول‌ها 

پیر هستند.
نانوکاوشــگر PDA-ICG خواص نور گرمایی پلی 
دوپامین را با فلورسانس ایندوسیانین سبز ترکیب 
می‌کند و تصویربرداری فوتوآکوستیک و تصویربرداری 
فلورسانس از آن‌ها را امکان‌پذیر می‌کند. انتظار می‌رود 
این عملکرد دوگانه، تصویربرداری از سلول‌های پیر 

را بهبود بخشد.
در این پروژه محققان رده‌های سلولی سرطانی 
انســانی، A۵۴۹ و SK-MEL-۱۰۳، را کشت داده و با 
انــواع مختلف PDA-ICG تیمار کردند تا زنده ماندن 
سلولی و میزان ورود نانوپیمایشگر به داخل سلول 
ارزیابی شود.سلول‌ها با عوامل شیمی درمانی، سیس 
پلاتین و پالبوسیکلیب، برای مدت زمان مشخص 
تحت درمان قرار می گیرند. پس از حذف دارو، سلول 
ها با بتاگالوزیداز رنگ‌آمیزی شدند تا سلول‌های پیر 
شده شناسایی شــوند. استخراج RNA و PCR زمان 
واقعی کمی )RT-qPCR( برای اندازه‌گیری ســطح 
بیان ژن‌های مرتبط با پیری انجام شد.وسترن بلات 
برای تجزیه و تحلیل بیان ژن‌های مربوط به پیری، 
از جمله p۲۱ و pRb انجام شــد. از میکروســکوپ 
کانفوکال برای تصویربرداری و مکان‌یابی ســلولی 
نانوکاوشــگر PDA-ICG و ارزیابی پتانسیل آن برای 
تصویربرداری از ســلول‌های پیر استفاده می‌شود.

نتایج نشان داد که نانوکاوشگر PDA-ICG با موفقیت 
در ســلول‌های سرطانی وارد شده‌اند. MTS هیچ اثر 
 نامطلوبی بر زنده ماندن ســلول در این آزمایش‌ها 

نشان نداد.

ابزار نانویی برای 
شناسایی سلول‌های پیر


